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pisy będą zwracane autorom jedynie wówczas gdy 
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porta. Konto czekowe: Warszawa 658.

Grobla chroniąca przed zalewem
od Wschodu.

Znamienne w yw ody katolickiego dziennika. — Kościół katolickr zawsze  
zwalczał rozkładow ą i niszczycielską ideologię komunizmu.

Rzym. 3 kwietnia Kościół katolicki za
wsze Poowladeł się u  walką przeciwko 
niebezpieczeństwu, grożącemu nieprzerwa
nie od stuleci Europie ze Wschodu — pi
sze zbliżony do kół watykańskich dziennik, 
katolicki „Italia" w dniu 21 ntfarca br. 
W  artykule tym, pod tytułem „Grobla" o- 
pub'lkowa«iyin przez naczelnego redaktora 
proboszcza Mario Busti, czytamy m. In.:

w naj wcześnie jszem śi ecwowieczu 
kościół wytężał wszelkie swe siły w tym 
kierunku, by w razie starcia wrogiemi 
elementami wschodu nie dopuścić do znisz- 
ezf ma istotnych wartości kultury chrze
ścijańskiej. Podczas kiedy na wschodnich 
granicach ówczesnego cywilizowanego 
św>ata twórcze siły zakonów budowały gi
gantyczną Jpo. o tworzącą w ciągu c łych 
wieków ni zwyk > snuteczną obronę chrze- 
ścijańsk ej Europy, to także egzystencja 
tych wszystkich narodów na Wschodzie, 
które dały się pociągnąć ku etyce Ewange- 
Iji, zyskała pomyślny grunt.

Misja Kościoła w  h m  kierunku nie 
jest jeszcze ukończono

Kościół nie przestał bowiem jeszezn pra
cować dla obrony kultury europejskiej.

Przychylność okazywany stale ka
tolickim Polakom należy uważać 
jako niedwuznaczne uznanie, iż Ko
ściół dobrze zrozumiał stanowisko 
Polaków w stosunku do rozkłado

wych elementów Wschodu.
iW' podobny sposób Watykan nie przesta
wał też wysyłać n ipomnień ood adresem 
"Rumunów i Węgrów, aby z całą energ-ją 
przeciwstawiali się naporowi sił rozkłado
wych. idąc5 ch od Wschodu. Znany jest 
rzeczą z Jauą sympatią o*s< rwr wano w  
kie-owniczych kołach Kościoła wszystkie 
tendencje, jakie ujawniały się pi*" ciwko 
niszczyc elekiomu szałowi ideolog]! kornu- 
ni .tycznej.

Kie uler i łŁajmniejszej wątpliwości, że 
obecna walka, jaka się w y  na wschodzie 
Europy skutkami swemi zaważy w olbrzy
mim stopniu na przyszłym ustroju Euro
py. Dlatego też jest rzeczą konieczną, aby 
wyra' le zwycięstwo raz u a zawsze znisz
czyło właściwe źródło zła. W  równym sto 
pniu konlecznem jest też utworzenie silnej

grobli przeciwko grożącemu za,ewowl, któ
ra by po wszystkie czasy chroniła zdobycze 
kultury europejskiej uzyskane w  ciągu po- 
łroleń,

Historja w . kazata, że
przy budowie lej grobl., za którą 
Niemcy ponoszą odpowiedzialność,

również I Polacy muszą wziąć ao 
swej strony udział, tak samo, jak 

Węgrzy i Rumuni,
podczas gdy na samym południu Europy 
bliskość Rzymu 'tanowi -"ostateczną gwa
rancję, że i tutaj napór burzy od stepu 
rozbije się o niezniszczalny wał ochronny.

Król Borys u Fiihrera.
Z głównej kwatery Fiihrera, 3 kwietnia. 

Fiihrer przyjął w dniu 31 marca v. obec
ności minislia spraw zagranicznych Rze- 
szy von Ribbmtropa króla bułgarskiego 
Borysa i odbył z nim długą i serdeczną 
rozmowę, utrzymaną w duchu tradycyjnej 
przyjaźni, łączącej Niemcy i B-.łgarje.

Aljanci a łodzie podwodne
„Sunday Times" — Niebezpieczeńs tw! łodzi 
podwodnych zakrojone na szeroką skale"

Genewa, 3 kwietnia. „Powoli I w gorzkich 
doświadczeniach nauczyliśmy się tego, cze
go nie powinniśmy się uczyć, mianowicie, 
źc mocarstwo, roszcząc* sobie pretensje do 
panowania na morzu, musi w okrasie wo
jennym swoje normalnt źródła siły, oraz 
źródła pomocnicze i surowcowe cbracać 
pazódewszystkiom w celu ut “rym nia swe
go panowania na morzu" — stwierdza 
współpracownik mors. ii „Sunday Times", 
kapitan marynarki Russell Grenfell w nu* 
morze z ćln ia 21 ma . ca.

A  w dalszym ciągu pisze on „Obecnie 
doniesienia o stratach w okrętach należą 
do codziennego repertuaru wiadomości, po
nieważ na czas me zorjentowauo się co do 
wzrastającego niebezpieczeństwa spowodo
wanego przez łodzie podwodne.

Skutki tego odczuwa się we wszyst
1 stkich dziedzinach zaopatrzenia.

Jakkolwiek obecna wojna trwa już ptrźe- 
siZiło trzy i pół lata, nie można przyjąć jako 
pewnik, że we wszystkich unzędnwyeh czyn
nikach Londynu zdają już sobie sprawę, 
co składa się na skuteczne akcję ziwalcizańiia 
niebezpieczeństwa łodzi podwodnych. Od 
roku 1939 niebezpieczeństwo to wzrosło 
bardzo poważnie i preyrbrało w tym czasie 
olbrzymie rozmiary. Nietylkc liczba łodzi 
podwodnych operujących na oceanach 
wzrrsła, de także właściwi pele operacyj
ne łudzi podwodnych wielokrotnie się 
zwiększyło.

W  czasie pierwszej wojny światowej 
strefa działalności łodzi nedwodtoyciL była 
zamkniętym w sobie obraz a rem. nie przekra. 
czającym odległości około 300 mai od za
chodniego wybrzeża brytyjskiego. Dziś 
jednak cały Atlantyk jż do południowej 
Ameryki, południowej Afryki i* oceanu In
dyjskiego nie jest już bezpieczny oh nie
mieckich łodzi pi dwodnych- W  czasie woj
ny światowej 1914/18 r. Ra ochrony ałjam- 
cfciej f]otyli handlowej i transportowej 
wystarczało 400 uzbrojonych okrętów kon
wojujących.

Jeśli weźmie ie pod .:wagę, ze wówczas 
ochron1 konwojową była niezbędna tylko 
dla części każdego przejazdu morskiego, 
wówczas łatwo zrozumieć, w jakich roz
miarach wzrosło dzisiaj zapotrzebowanie 
uzbrojonwh okrętów konwojujących i to 
nietylko w setkach, ale w tysiącach. Pod 
tym względem planowanie po stronie prze
ciwników osi zawiodło. Jakże inacz j przed
stawiałaby się dz ś̂ sytuacja Anglii i Sta
nów Zjednoczonych, gdyby we właściwym 
czasie zatroszczono sne w programie floto
wym o budowę wielkich jednostek konwo
jujących. Jeżeli chodzi o samolot, to nia 
jest on także pełnowartościowym środkiem 
ochrony konwojowej. ' nie mówiąc już o 
tern. że wogóle brak odpowiednich długo- 
dystansowych bombowców tucz personalu 
lotniczego specjalnie wy3 kolor-j < dlc 
tych zadań".

Szwajcarska reda narodowa 
zatwierdziła 

zakaz partjr komunistycznej.
B rno, 3 kwietnia. Szwajcarska rada na

rodowa po gwałtownej dyskusji, której 
głów ymHematem była petycia gen . -.kle 
go bolszewika Nicole w spiaw»i zniesienia 
zakazu, dotyczącego jego partjl, ''tw ier
dziła ten zakaz. 101 głosami przeciw 4.

Minister sprawiedliwości, radca związko
wy von Steiger, podkreślił w swem uzasad
nieniu co do utrzymania w mocy zakazu 
partji komunistycznej, że Sziwajcarja ze 
ze względu na swe bezpieczeństwo nie po
winna stać się schronieniem dla elementów 
nono rządki i anatrchji.

Demonstracje antybolszewickfe 
w Iranie.

Ińedjrlan, 3 kwietnia. Stacjom.wam w  
Irant boisnwickie iły zbrojne, jak do
noszą dzienniki włoskie z Ankary, z o  w na. 
ty z ziemią 6f wsi Irańskich z powodu BA* 
tybolszewirkich demonstracyj.

Bezskuteczne ataki sowieckie 
na Dalet:iej Północy.

Berlin, 3 kwietnia. U c n c  uwieńczone po- 
wodtMitei potyczki, Jakie w  ostatnich 
dniach wiodły oddziały niemieckie na Da
lekiej Północy, zachęciły bolszewików do 
kilkakrotnych ataków, aby powetować so
bie zadane Im ciosy.

Tify' pa/dy bolszewickie, podejmowane prze
ważnie porą nocną i wsnię^-ue silnem, 
a często kilkugodeintnenD ostrzeliwaniem ar- 
tylerj: wszelkich kalibrów, pozostały mimo 
wszystko bez jakiegokolwiek wyniku.

W  nocy z 30 na 31 marca również zała
mały aię falo atakujących strzelców przed 
r 'emiecadesmi placówkami, przyczcra boi sze- 
wicy «  natychmiastowych kontnataJkacb 
aosfa Ili odrzuceni daleiko w  tył.

Podobnie bp “kutecznym \yl wypad so
wieckiego batalionu strzelców na ziemi ni
czyjej, który został w odpowiedniej chwili 
zaolo&terwowamy łtrzea niemieckie samoloty 
wywiadowca Sil&y ogień naporowy zmu
sił przygotowujących się do akcji bolsze
wik! w  do pospiesznego odwrotu. Tc nie- 
pnmyślme prohy atakowania "płacił i bol
szewicy dotkliwctńi stratami. Z drugiej 
etroaty nójaj byli oni |w stanie przeszkodzić 
niemipbkim gmpom bojowym i oddziałom 
myśliwskim w wykonaniu wypadoy wy
wiadowczych i akcji patrolowej, która 
skończyła się wtargnięciem do sowieckich 
pla ów k zdemolowaniem licznych stano
wisk bojowych, oraz wzięciem do niewoi! 
J"ńeów i zdkubyciem broni, z którą powró
cili na stanowiska wyjściowe.

Biskup Gawlina stwierdza!

M N  pobici izieci zmarli m losli sMlecKti
x głodu i zimna.

Sztokholm, 3 kwietnia. Znano anglolskU 
biuro informacyjne Reutera opublikowało 
wiadomość, że bawiący obecnie w Amnjreg 
b. biskup połowy Wojsk polskich ci. Ga
wlina opublikował w  ub. czwartek sensa
cyjny dokument.

Z treści tego dokumentu wynika, iż z ml- 
IJona dzieci polskiej narodowości, która w 
latach 1939- 1940 feolrzewlcy deportowali z 
wschodnich obszarów dawnej Rzeczypospo
litej Polskiej w  głąb Związku sowiec
kiego. rmartc w międzyczasie ekoło 4004)00 
z powodu głodu f zimna.

Polonja amerykańska polemizuje 
z tezami Londynu.

Modryt, S kwietni ja. Artykuł, skreślony 
piórem Anglika pt „Bezpieczeństwa w Eu- 
ropie", który w dniu 1li marca ukazał się 
na łam Jen rząd owegt organu „TIm«*", wy
wołał w kołach Polonii amerykańskiej 
echo, świadczące o wzroście nieufności, z 
jaką koła polskiej emigracji oh ‘ rwują u- 
p.awianą przez Anglików politykę zbrata
nia ze Związkiem Sow •‘‘ ■iw kosztem m i- 
ły h  narodów euroeejsIAćh.

W  wywodach tych .-Times" m. im. ped- 
kreślą, że te narady, którym po pierwszej 
wojnie światowej w pokoju, jawartym y  
Wersalu przyznano własną państ.wnwCść, 
oikazały sic niezdolnemi do wrkonania 
przydzielonego im zadania pili tycznego 
między Związkiem Sowietów a Niemcami. 
„Słowa te — jak pisze w zwiarku * tern 
wychodzący w Ameryce dziennik polski —

każą przypuszczać, że Anglja nie 
zamierza zejść z drogi polityki mo- 
carstwov ej, nastawione) na cele 

wyłącznie egoistyczne.

Wysunięte przez „Times" argumenty mo
gą nas bez, Trudności przekonać o tem, że 
rozliczne wywody 1 knslt Wielkiej Bry- 
tanjl nie *3 inttłe nlezem ii »em, jak czcze- 
mi frazesami I że Anglja w gruncie rzeczy 
kieruje się w praktyce tylke jedną Ideą: 
ideą tą jest mianowicie zasady bezpieczeń
stwa, jitóra da się zrealizować jedynie o od 
warunkiem, o ile Anglja będzie powodo
wała się w swem postępowaniu egoizmem 
i absolutnym brakiem zainteresowania dla 
kontynentu auropejskiego. Jak wynika 
jednak z obecnego stanu rzeczy, już dziś 
można stwierdzić, iż poza granicami Eu
ropy nie mogą zapaść żadne wiążące de
cyzje.

Jeśliby jednak w tym kierunku podjęte 
zostały pewne konkretne kr (Li, to załamią 
się one bez wyjątku tak. jak ongiś w epo
ce Wilsona. Anglja nie mnie pod żadnym 
warunkiem żyć fa iz przyjaźnie dla niej na
stawionej Eurozy"

Roosevelt o konferencjach 
waszyngtońskich Edena.

Sztokholm, 3 kwietnia. Prezydent Roo*_- 
ve!t oświadczył na konferencji praeowe], 
że tym .azern uzgodniono opinję, aby nie 
wydawać na temat ostatnich konferencyj 
Edena w Waszyngtonie komunikatów, u- 
trzymanych w zwykłej formie. W  związku 
z tem Roosevelt oświadczył, ż„ decyzja ta 
została powzięta byna jmniej nie celnm u 
zgudnienia niezałatwionych spraw tpor- 
nych i niewyjaśnionyrh kwesty] w zakre
sie uzyskanego porozumienia.

W  dalszym ciągu Rooseyelt podał do 
wiadomości, że główny cel podróży Edena 
mianowicie

skłonienie Stanów Ziediocrrnych 
do politycznego związku trzech w 
drodze rozszerzenia sojuszu brytyj- 
sko-sowieckiego, niestety nie żenili 

1 realizowany.
Stany Zje«itticezoD« są gotowe przywtąpić 
dc dyskusji ■ Rosją sowiecką, jednak —

jak podkreślił z naciskiem prezydent — 
^ziłoby w tym wypadku jedynie o odu 

dzielne rozmowy, w których
Waszyngton nie życzy sobie bezpo

średniego udziału Londynu.
On, to jeut Roosuyelt, srodziewa się, iż w  

krótkim czasie wejdą na etap amerykań- 
sko-sówieckie 1 miany zdań w sprawie 
pewnych określonych zagadnień powojen
nych.

.1 akiego rodzaju miałyby być te rokowa
nia, można wnioskować % oświadczenia u- 
rzędfiwych czynników amerjdjańskich. O- 
świadF-.zenie to mianowicie stwierdza że 
Waszyngton Jest 1 całą « ot owo- ia ekłon- 
ny uznać u* w* oflejalnii sowieckie ,4,ą- 
danla w sprawie bezpieczeń-n*r“. Innemi 
s iw y  Stany Zjednoczone solidaryzują uę 
zasadniczo z przyrzeczeniami, rtoeztnione. 
mł Racji sowieckiej p raż  Angłję na terenie 
wschodniej Europy.
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W  a l k i  n a  p o ł u d n ie  
o d  j e z i o r a  Ł a d o g i . sitte sal mmcm na fołaUiki ot p n  tanu

załccmcrfy się.S*rlin, 3 kwietnia, (jś nimw/kl sllnem 
prygttim atiu  aatyleryjskiem bolszewicy 
podjęli w dn u 1 kwietnia br. znów ataki 
no ni miei t.e pozycje na południe od Je
ziora Ładogi.

Punkt ciężkości tych walk, wspieranych 
Czołgami i lotnictwem bojowem. “ koncern- 
irow ał się .jedynie na odcinek b ijow y je 
dnej dyw izji piechoty, której okopy oc. 
wczesnych godzin rannych znalazły się pod 
hu131g.ano.wv1n ogniem ciężkiej a rty lerji 
bolszewickiej,

O godz. 10i30 bolszewicy opuścili swe li- 
mj-e i okopy, ru szając w kilku gęstych li- 
njaeh tyraljerskiich na lin je niemiacJeie. 
Mimo jednak ponawianych ataków udało 
ęię im tylko w jedneiti miejscu przerwać 
główną lin ję obronną, jednakże w gw ał
townym kontrataku wyrwę tą zdołano w y
równać. Wobec zaciętego opoiu grenadje- 
rów  zawiodły następne wysiłki bolszewi
ków, zmierza,]’ących do przesunięcia wzglę
dnie przełamania frontu. Po  chwilowej 
przerwie w działaniach bojowych, jaka na
stała w godzinach południowych, bolsze
w icy  Podjęli popołudniu nowe atak; przy 
"udziale pi <-,eważających sił. Wśród aiezwy- 
I te ciężkich str t bolszewicy zostali odpar
ci w zaciętych Wćlkach więcz. Przeprowa
dzane w tym samym czasie ataki, sowiec
kie na sąsiednie odcinki dyw izyjne zs>a- 
.małę eię w koauseiitryc-ziiy-m ogniu niemie
ckiej broni tuz przed glówue-nn łinjam i 
ehropneuii W  Snkeejio tym wzięta szcze
gó lny udział artyleria, która wszczęła s il
ny ogień zaporowy, a równocześnie ostrze
liwała przygotowańi.a i operacje bolszewi
ków lo nowej .akcji.
1 Od czasu podjęcia, przez bolszewików ak- 

p ji ofent*yivnaj na tym odcinku, t. j. od 19 
marca nr., oddziały jednego z korpusów ar- 
mjj zdemolowały 68 czołgów, unierucha
miając pociskam] 13 bojowych wozów pin- 
ee*-nych. Od tegoż dnia zniszczono w ł 'iku 
wetk obronnych w rejonie na południowy 
wschód od L.cn’ngradu 79 czchgóyŁ zaś 8 
■Uczyniono ostrzeliwaniem niezdolnemi do 
alp-ji. Powyższy .sukces odniósł zaledwo 
jeden korpus armji, W  ciągu 14 dni wojska 
JowlecHie utraciły jedynie na w pomnia- 
nym północnym obszarze walk 168 pancer
nych wmów bojewyiih.

W toku lokalnych akcyj oczyszczających 
pad górnym biegiem Dońca brały udział 
fcztafet.y samolotów bojowych oraz form a
cje samolotów nurkowych i niszczących, 
działają”  z niezwykłą skutecznością K iedy 
bowiem lotnicy bojowi demolowali pozycje 
przygotowawcze wraz z wojskami oraz 
czołgi poza lin ją frontową, samoloty nur
kowe j niszczące brały bezpośredni udział 
w  walkach w terenie, niszcząc ki łka bate- 
ry j artylerji celnemi pociskami i rozpra- 
•zająo jednostki sowieckich czołgów, tu
dzież liczne kompan.i.e piechoty, skoncen- 
tr.owane. celem dokonania kontruderze-nia.

O I H fn i s  ctrąty pows+ały na sowieckich 
pm ycierh  » f t yget-wrwc^ych, leżący* h na 
południowy wschód <A Charkowa, dzięki 
ć^nym  pociskom bombowym oraz ©itrze- 
1 i-ranili z broni pokładowej. Nieispndziewa- 
nie zaat/kowaLo niemieckie lotnictwo i  to 
Z n ir-wyklym  skuikiem, newne małe m ia
sto. które bolszewikom służyło jako punkt 
kwaterunkowy.

Dworzf' kolejowy P^tajsk u ujścia Do
nu stał się- znowu celon ataków niemi, c. 
kiego lotnictwa. Celn- mi bombami skute
cznie zarzucono materjał taborowy, a 
zwłaszcza wielkie magazyny materjałów 
pędnych.

Garnizon północno-amerykańsfci 
nad ujściem Amazonki.

Lizbona, 3 kwietnia. W  Briem, porcie u 
ujścia Amazonki w Brazylji utworzono 
rinUwne silny garnizon północno-amery- 
kański.

Stacjonowane tam dotychczas wojska 
brazylijskie zostały odwołane. Główną 
przyczyna tegr zarządzenia’ jest fakt, iż 
■Belcm jest w obecnej chwili przepełniony 
amerykańskimi poszukiwaczami gumy, 
iktórzy przed kilku tygodniami powodując 
się pustelni obiecankami i falszywem i do
niesieniami zapuścili się w zielone piekło 
'Amazonki, aby tam zbierać gumę rosnącą 
Tzck.mo w wielkiej obfitości. W  rezulta
cie nie znaleźli oni nic lub też bardzo nie
w ielkie ilości tej rośliny. Celem opanowa
nia wzburzenia wśród tych mas rozczaro
wanych poszukiwaczy gumy utworzono 
garnizon amerykański.

Chiny nar. zwalczają komunizm.
Minister spraw zagranicznych Czuminy) 

wypowiada się.
1 Medjelan, 8 kwietnia. Minister spiaw za
granic cnych eh.ńskiego rządu na udowego 
dr Czuminyi w rozmowie z przedstawicie
lami „Corriere de la Sera" podkreślił, że 
narodowe Chiny sa nietylko ideowo zjed
noczone z m carstwami osi, ale takie mate- 
rjainie współpracują z niemi dla uzykania 
końcowego zwycięstwa.

Rząd czyni wysiłki we wszystkich kie
runkach, celem wzmocnienia siwo je j siły 
Wojskowej na lądzie, na morzu i w powie
trzu. Chiny n„rodowe zwalczają bolsze- 
wizm i wypowiadają się za stworzeniem 
ł owego porządku we Wschodniej Azji.

Jesteśmy — oświadczył wkońcu mini
ęte" — przeciwnikami bolszew izmu, ponie
waż naf ze trad jeje . nasze pojęcia moratoe, 
h pTze^ewszyotkiem życie rodzinne narodu 
eM*sklego stanowi zdecydowane r*' id - 
wirństwo Ideologii bolszewickiej. Chiny 
nąrodowe maja nelne zau fan i w  ostateczne 
gwycięsfwo państw, przynależnych do pak. 
iu  tozeob mocarstw, oraz r  ouych,.

Berlin. 3 kwietnia. Naczelna komw-da 
niemieckich sił zbrojnych donosi z głów
nej kwatery Fiihrena w dniu 1 kwietnia: 

Przeciwko frontom" na południe od jezio
ra Ładi gl jrowa —‘* n ep rzyjaclel eHne r- 
Tatcl, podtrle w kilku falach, które zała- 
mLfy się w ogniu obrony czynnt j, e It - w  
w-rlkach wretr przed rasn ii pozycjami.

Na pozostałym Koncie wschopmrr, tylko 
nieznaczna Lzlał Gnoić bojowa. V.' marcu 
bolsze. icy stracili 1.267 samolotów 'Z rwa 
w walkach powietrznych zestrzelono 1.028 
aparatów, 1.3 zestrzeliła o  ylerja przeciw
lotnicza lotnictwa- a 36 oddziały armji lą- 
dJWbj. F ozosfałe zniszczono na ziemi.

Na terenie Tunisu, ataki nieprzyjaciel
skie były wczoraj słabsze, niż w dołach

Berlin, 3 kwietnia. Na froncie tunetad. 
ekim również w dniu 31 marca lotnictwo 
niemieckie znarzncm> siłami przyłączyło 
sie w porze dziennej I nocnej do opr r- cyj 
bojowych.

W  licznych at-nkach yoiżonych przyn^iło  
ono widoczne odciążenie wojskom niemiec
kim i włoskim w ich ciężkich zmaganiach. 
Niemieckie samoloty nurkowe bombardo
wały welokTinitnie stanowiska batm-yj oraz 
skupienia i-zo*gów i wojsk t Ijanckieh. za
dając im ciężkie straity. Szybkie samoloty 
bojowe przyłączały ,sie bezpośrednio do 
walk toczących sie na ziemi. Rombami i 
bronią pokładową zwalczały one posunięcia 
zaczepne aliantów tuż pized pozycjami 
niemiecko-włoski ©mi. W  t oku nieprzerwa
nych nalotów rzucały się one na posuwa
jące się czołgi oraz kolumny samochodów 
ciężarowych, wyładowanych wojskiem i 
materiałami.

Przeszło 70 pojazdów mechanicznych,

Sztokholm. 3 „ —letnia. Według tfonie-leń 
prasy angi.i Ariej, AustriaIja | Nowa Ze
landia łącznie z Chinami Czungklngu pod
jęły ponow nie energiczne kroki eolera 31 wró
cenia uwagi Stanów Zjednoczonych i An- 
glji ra potrzeby terenów bojowy h na o. 
W i e  Spokojnym oraz w Chinach.

Państwa te zażądały ratychraias11 wesrc 
poważnego wzmocnienia sił loitniczych pół- 
nocno-amerykańskioh i angjelskęh, operu
jących na ich frontach, wiły powietrzne 
Stanów Zjednoczonych, stacjonc . ann w 
/.:stralji, są niewysta 1 czające dla* odpar
cia ofensyw/ Japenji lib  ponownego ode
brania terenów, zdobytych przez Japoń
czyków. Przed« tawiciej Czungkingu /wró
cił uwagę na wielkie renera 'iwanie, Jakie 
w jego kraju wywołało fiasko ostatniej o- 
fensywy bu mańskiej Wayełla. Ponowne 
uruchomienie szosy hurmańskio] staje się 
dla Cntngfcińgu gm i «ą coraz hardziej de
cydującą o jego bycie.

Wywody znalazły potwiirdzepie w 
dalszych wiadomościach, nadchodzących z 
wnętrza Chin, a mówiących o wzrastają-

Hsing-King, 3 kwietnia. Urzędowo komu
nikują, że prerijer Tojo w czasie swej wi
zyty w Hsing-KIng będzie przyjęty przez 
-sarza Mandżurji. Tojo złozy swoje gra

tulacje z powodu korzystnego postępu w  
Mandżurji, zarówno na ręce rządu, jak i 
wobec narodu. Ma on projektować również 
podróż pc kraju.

Tojo i jego otoczenie udali się w pierw
szym rzędzie do Głównej Kwatery annji 
Kwantungu, gdzie Tojo w swym charakte
rze ministra wojny polecił generałowi 
Umezu słożyć sobie eprawozdatuie. Sprawo
zdanie to trwało około 1 godzimy.

Oficjalna wizyta premjera Tojo w Man- 
dżukuo określana jest w Tokio Jako wy
darzenie tern bardziej godne uwagi, ponie
waż nastąpiła o m  w krótkim f  asie po Je
go podróży do C hin oraz wizycie czoło- 
wyi h osobistoM burmańskich w  Japonji.

Ponowna podróż zagraniczna premjera, 
.rak podkreślają w n’okio, stenowi ze
wnętrzny wyraz silnej polityki Japonji w 
..okresie organizowania obszaru życiowego 
dla naro-lów Wschodniej Azji. Obecna wi
zyta Tojo w Mandżukuo przyczyni się no 
dalszego wzmocnienia istniejących węzłów 
przyjaźni między obu krajami. Tojo ma 
tam posobnośó dskinaela bezpośredniej 
wymtg ;y poglądów z czołowe .ii osobistoś
ciami huuidtukiio i zapoznania się z ak- 
tualnęml zagadnieniami tego kraju,

Tojo skorzysta ze sposobności, aby wy
razić Mandżukuo i jego ludności swoje po
dziękowanie za współprace i pomoc dla Ja- 
porji w konflikcie chińskim i w wojnie 
w1 clk j-wischo dnio-azj atyckiej,

Pakt, że premjer japoński udał się oeo-

poorzednlch. Kilka .wypadów sił połno* no. 
amerykańskich ■ brytyjskich przeciwko 
środkowemu i południowemu frontowi tu- 
netańsklemu * parta Wajska niemieckie 
1 włoskie, dnękł lokalhynr < jakom, uzyska
ły polepszenie swych sn rs jJ  I zniszczyły 
odpięte grupy nkeprzyjacłoiskib.

Myśli* cy niemieccy zes‘,~zelill pertrd 
tunetańnkim -  jonem walki oraz koło Kre
ty 16 nieprzylacfelskieh 1 rmo+otów Jeden 
własny samrlot zaginął.

Dzienne wypady jłabs/ych nifenrzylaclel- 
skich sił lotniczych kierowały się przeciw- 
kn okupowanym ohszarom zachodnim i 
miastu Trewir. Zestrzelono cztery samo
loty.

wśród Ltóryeh Znajdowały się rówinież cjr- 
sitomy, rozbi Ą  i podpalono lub tak ciężko 
uszkodzone, żc stały się nieużyteczme do 
dalszej akcji. Oclnoml bombami zniJsztzono 
* czołgi. Ciężkie niemieckie samoloty bo- 
jow« zwalczały W nec17' na 31 marca aż do 
wczesnego rana ponownie kolumny czół- 
gów i pojazdów mechanicznyh. Przy do- 
l«ych m noikath  widoczności wzniniły  
on* iownieł rażległe pożary i wy ząi :iły 
olężkic spustoszenia wśród koncenfnrcyj sił 
i pozycy] przygotowawczych aljantów. 
Celnemi uderzemipmi bomb zniszczono ba- 
ter.fę lekkich diział przeciwlotniczych.

W  teku walk powirtrzr ”ch, jr l  ie wy
wiązały się w ciągu godzin dziennych i noc
nych przy lotach ubezpieczającyoł i w  cm- 
«ie wolnego pościgu utr fj onłajni hojowe- 
mi i w rejonie morza Śródziemnego, my
śliwce iiiamieckie zestrzeliły 10 samolotów 
aljancklcłi.

cgj nędzy na terenach, podlegających wła
dzy Czangkaiczeka,

Z powodu braku llekarstw wśród 
lutfnoi 1 cywilne], a także wśród 

wojsk, wybuchły epidemie.
Te alarmaj jąc© wiadomości % Czun rkirgu 
skłoniły przede t»v, i ńeli brytyjskiej Izby 
Gmin do zwrócenia się z odipowiediniemi in
terpelacjami pod adresen rządu.

Rzad był zmuszony jednak przyznać, że 
bez nonownego odbicia Burmy nie może 
być mowy o wystarczającem zaonatrzeniu 
Czungkingu w iiiezbedno artykuły. Pod
czas kiedy w zeszłym roku oświadczano, 
iż w drodze pówigfcznej przewiezie się do- 
fltatecz ae ilości materjałów wojennych s 
Indyj do Czungkingu, to oh cnie przyzna
ją, że nawet wystarczających ilości lekarstw 
nie da się przetransportować. Gdyby na
wet istniały konieczne 'możliwości trans
portowe, to i tak Ind je nie mogłyby od
stąpić Czumgkingowi żadnych lekarstw, po
nieważ same odczuwają dotkliwe braki. 
Frzedewszystkiem zaznacza się brak cti-

hiście do Mandżukuo, niewątpliwie wywrze 
tam odpowiednie wrażenie. W  związku z 
rem podfcrella się tutaj wybitną pozycję 
Mandżukuo jako północnego obszaru gra
nicznego w wielko-wschodni o-azj a tyckim 
obszarzi życiowym oraz jako dostawcy 
ważnych materjałów dla dali zego zwycię
skiego prowadzenia wojny. W  ciągu osta
tnich 16-ciu lat Mandżukuo wykazuji nie
bywały rozkwit, pr*] czyn łając się * wita
niem równie: do wzmocnienia potęgi Ja
ponji i jej dzisiejszej siły bojowej.

To)o przyjęty przez cesarza 
Mandżurji.

Tokio, 3 kwietnia. Premjer generał Toją  
przebywający obucnle w Hslng-King, zo
stał w p ?*fk przedpołudniem przyjęty na 
audjnicjl przez cesarza Mandżukuo.

W  południe był on zaproszony na uroczy
sty bankiet u ©©sarza.

Do Gibraltaru pLzybyf wielki 
uszkodzony transportowiec.

Madryt, 3 kwietnia. Jak donoszą z La 
Linea hiszpańscy korespondenci prasowi 
wpłynął do portu w Gibrałta ze w  nocy na 
piątek wiolki transportowiec, który wyka
zywał bardzo silne uszkodzenia.

Z parowca, na którym w czasie jazdy 
przez morze Śródziemne z nieznanych po
wodów wybuchła wielka eksplozja, prze
nieś ono na ląd zabitych i  caeżk© rancych.

Włoski konwiJkat wojenny.
Rzym, 3 kwietnia. Włoski komunikat wo

jenny z piątku brzmi
Główna kwatera włoskich sił zbrojnych 

komunikuje:
Na środkowym odcinku frontu tunetań- 

iskiego odparto wypady niepnzyjaciełsikió.
Formacje lotnicze mocarstw osii w róż

nych następujących po snbii© skutecznych 
akcjach atakowEiły. nicpnzyjacielJkie ko
lumny samochodów i wojsk oraz urządze
nia portowe w  Bone. Myśliwcy niemieccy 
zestriziełii; w  walce powiet^nej 9 samolotów 
nnepirzi jacielslkneh, a 5 dalsizych aparatów 
strąciła ziemna obrona przeciwloitiuicza 
w Sfax.

Samoloty n;cprzyjacielskie zrzuci 1 y ubie
głej nocy kilka bomb mniejszego kalibru 
na Messynę i Vilila Sar Giovanmi. Było kil
ku rannycn. Kilka bomb zrzucono także 
na Katanię, gdzie nie spowodowano jednak 
żadnych ^ ofiar. Obrona przeciwlotnicza 
w Katanji traf id a j.den samolot nieprzyja
cielski, który spadł do moirza.

Akcja ti!e*nłeckiego lotnictwa 
na frontach tunetańskich.

Berlin, 3 kwietnia. Na frontach tunefań. 
•kich również w dniu 1 kw.etnia lotni ctwo 
niemieckie dniem I mcą wspierało wojska 
niemieckie i włoskie, staczające zacięte 
walki obronne.

Silne eskadry niemieckich samolotów 
nurkowych w rannych god-inaeh bombar
dowały czołgi, stanowiska artylerji oraz 
Zgrupowania pojazdów mechanicznych, za
dając celnemi pociskami aliantom dotkli
we straty.^ Szybkie niemieckie samoloty 
bojowe wyśledziły na pewnym zalesionym 
edmiku zamaskowane liczne kolumny sa
mochodowe i czołgi. Samoloty niemieckie 
natychmiast przystąpiły do_ a.aku, obrzu
cając przeciwnika licznem’ i celnemi bom
bami.

W  nocy na 2 kwietnia ciężkie niemieckie 
samoloty hojowe również zaatakowały for- 
maoje^ czołgów i kolumny samochodowe 
aljantów tuż przed sitamowiskam' niemiea- 
Łiemi, siejąc w szeregach aljaatów wielkie 
spustoszenia orao powodując liczne poża- 
p 7. Jlyśliwcy niemieccy zestrzelili nad 
frontam? 9 Samolotów. Jeden samolot zwia
dowczy strącony soistał nad KTetą.

Wszystkie punkty oceanów 
niebezpieczne.

G uew,-, e kwietnia. W  związku z ostat- 
nleml -,owafneml sukcesami niemieckich 
łodzi 1 ody- nych na uwagę zasługuje 0- 
pmbHkowana' na lamach „Manchestsr 

Guardian" mewa posła Izby Gmin De«ie- 
•J,. w Horei tn  port, ry# zagadnin "a ło
dzi podwodnych, które nie zostało >•- 
wzgldnicne w ogól nem sprawozdaniu par
ła mentarnem.

Według .Manchester Guardian*' poseł 
skierował pod adrosen rzędu szereg pytań, 
m. ;. .dlaczego admiralicja zataja dane, do
tyczące strat?**, „juk wielkie gą nasze stra
ty w czasie obecnej wojny?"

„Własne straty w  okrętach — mńwłł Da- 
vles — jak wiemy, są bardLc powafne. 
Otracjlis-my X)ważną ilość jt^nostok flnty. 

1© jednak utrpciillśmy statków handlo- 
wyeh ? Dlaczego nie chcemy powiędzieć 
P"iwdy? Dlaczego zadawalamy się speąjal- 
nyim słowu i W  w rodzaju „sytoacjs jest 
poważna** albo „jesteśmy zmuszeni bar
dziej zacisnać pasa“. Rząd jest obowią- 
zanji przemawiać do tpołeczeństwa fakta- 
m . A  może istnieją obawy, że w wypadku 
podania tjCm danycł do wiadomości wyjdą 
na je w nieścisłości lub n edbr lstwa?“ 

Następnie poseł przeszedł dc omówienia 
wydanych zarządzeń, mających na celu 
zmniejszenie- niebezpieczeństwa łodzi pod
wodni ©h. Przy tej okazji powiedział: „Ad
miralicja Jest przekonana. Ił rozwiązała 
zagadnienie walki z łodziami podwodneml 
prze: stworzenie systemu konwojów. Inny 
spo ?ńb rozwiązania najwidoczniej nie przy
padł jej do smaku. Trzeba zauważyć, iż 
sytuacja jest krytyczna 1 wymaga konie
czności uciekania się do Innych kroków.

Mimo znacznych wysiłków w ol r ile po. 
przedniej wojny, znajdowaliśmy się w prze
dedniu katastrofy.

.* ciągu t ij wojny Niemcy zwiek. 
kszyll do niebywałych rozniiarfiw ak

cję łodzi podwodnych.
Trzeba przyznać, iż operują oni tąjn, 

gdzieśmy uważali to ze niemożliwe. Sam 
ndei znam takiego miejsca na oceanach 
świata, na którom bylibyśmy bezpieczni 
przed niemi".

W  kilku wrersiach.
SkutHem -olbrzymiego pożaru doszi-zę- 

tnie zr;szczona została — jak donosi ..Pn- 
polo d‘Italia“ — mała wioska górska Oggia, 
należąca do gminy San Bartholoiuaeo \T1 
Oorpania.

*

Prasę mandżurska z uznaniem wyraża 
eię p pi/ybvciu Tojo do Hsingkingu, pod
kreślając _ jednomvńlpie ważność tej wizy
ty, której znaczeni© ugruntowane jest na 
wspólności duchowej pomiędzy Japonją i 
Mandżukuo.

*
W  piątek wystartował do Tokio pierw

szy hamolot na, injj Tokio — Szonan (da
wniej Singapur). Jak równocześnie podają* 
z Tokio, w piątek wystartował tekża ndenu 
ozy samolot do Szonan.

Niemieckie nurkowce bombardowały 
skupienia wojsk na tn w io  Tunisu.

K m  apele Austra^ji, Mowei Zelandji 
I Czungkingu o pomoc.

sm y.

* Vizy4a Tojo w  Hsing-King.
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K ą c ik  szachowym
Nr. 14 (23)

(D r. K .) K raków , 3 kw ie tn ia  1943.

Maria Prytulccka.
Już u przedn io  podkreś la 

liśmy, że  kobie ty  nie  zachwy- 
ra ją  się zbytn io  szachami. —  
O czyw iśc ie  . faktu tego nie 
m ożna  uogóln iać, każda b o 
w iem  reguła  ma swe w y ją t 
ki. D o  takich w y ją t k ó w  na
l e ż y  i p. Maria  P ry tu lccka  
fur. 1914 r.), k tóra  jest nie- 
t j l k o  w ie lką  entuzjastką sza
chów . ale i dobrą  szachistką. 
Już p rzed  w o jn ą  ja k o  stu
dentka  ̂ w ys tąp i ła  ona  na 
szersze j w id ow n i ,  b io rąc  u- 
dz ia ł  w  jed n y m  z tu rn ie jów  

, , , . . .  w a rs *awsk ich. Z am iłow an ie
do szachów  odz iedz iczy ła  po  o jcu  (dr. K. W a lc k e r  

m istrz  K r a k o w a ) ,  p o d  k tó rego  kie runk iem  sta
w ia ła  p ie rwsze  k rok i  na szachownicy .

P o m z e ' zam ieszczam y jedną  z party j ,  ja ką  p. 
P ry tu le cka  rozegra ła  ostatn io  podczas sw ego  p o 
tu w  K ra kow ie .  • , 1

B r „  PARTJA Nr. 46.
Białe: M. Prytulecka Czarne: Y.
towarzyska, grana w Krakowie w lutym 

1943 r.

Kącik filatelistyczny■

Wysoki poziom warszawskich aukcyi.

1. e2— e4 e7— e5
2. S b l— c3 Sg8— f6
3. G f l — c4 Gf8—-b4
4. d2— d3 d7— d6 ,
5. S g l — e2 Sb8— c6
6. 0— 0 0— 0
7. G c l— go. Gc8— g4
8. f2— f3 Gg4— h5

9. Sc3— d5 h7— h6
10. S d 5 X f6 +  g7 x f6
11. G g5x h6 W f 8 — eS
12. Se2— g3 Gh5— g6
13. f3— f4 ScO— e7
14. H d l— |
15. f4— f5

1 H d8— d7 
podda ły

Kalendarz szachowy.
(St.) Jakób Ohneisorig był zawodowym  gracz-em - w  

ązaoby. W  kołach szachistów zaiauo jogo  subtelno
ści na ©z-ac how nicy, jak również jogo  n iezw ykle roz- 
ta rgnwin i e. G r a w ka wi-a-rn i mie przyno-sa-! a wiel kie _ 
dochodów i  d latogo Ohne«org wpadł raz na pomysł 
wydan ia kaleindarzca szachowego na własny ra cii li
nek. A u tor spodiziewal si© dobrych zysków, ponie1 
w a ą  zoiał praw ie wszystkich p rzy jac ió ł g r y  szach o 
w e j w  m ieście, jak  również wielu - szachistów  w 
Jem pa listw ie.

Powiie-go zatem d'nia, obudiziwszy sit- rano 
tw ardem  Jożu i  stw ierdziw szy, że sakiewka • jest 
pusta, postanowił napisać rozprawę szachową na 
temat pa rtji hiszpańskiej; niebezpieczne i podstępne 
ra fy  tego otwarcia, o które , rozb ił się ju ż m iej eden 
m istrz, posiano w ił Ohnesorg sprowadzić do zera. 
Tern s-ainem (irog ie  podręczniki sz-achowe m iały stać 
fiię raz na zawsze zbyteczne.

Gdy po upływ ie pewnego czasu kalendarz szacho
wy- z  rozpraw ą o partji hiszpańskiej był gotowy, 
m istrz sam udał się w drogę, by znajom ym  sprze
dawać sw oje  dzieło. W  książce oczyw iście zapom niał 
o sprawach' najprostszych, najtrudniejsze zbył krót
ko, a kwest je  skom plikowane przedstaw ił zatpolmiie 
niezrozum iale, co wszystko raczem nie było Zibyt dizi- 
wnem, wobeo przysłow iow ego roztargn ien ia  m isirza.

Pewni ego dnia, poszukując odbiorców, przypom niał 
sobie Ohnesorg, że kapitan H. jesit szachistą. W o
bec epokowego zn.iczeuia, ja k ie  autor przyp isyw ał 
sweiuu kalendarzow i, postanowił odszukać o ficera  
w koszarach. Po długich staraniach zdołał uzyskać 
w stęp j zaproponował kapitanowi, jako znanemu 
szachiście, kupno kalendarza. O ficer p rzy ją ł mistrz,a 
dosyć niechętnie, zaznaczając, że w sprawach pry
watnych- p rzy jm u je w domu. Dowiediziawszy sLę jed
nak, że w kalendarzu jest wyczerpująco opracowa
na partja  hiszpańska i że kalendarz kosztuje tylk-o 
50 feinigów, kupił jeden egzemplarz, zaznaczająe, że 
je g o  żona interesuje się trochę - szachami.

Ohnesorg podziękował, ukłon ił się i  wyszedł. Na 
korytarzu  spotkał żołnierza, którego zapytał, gdzie 
m ieszka kapitan H. O trzym awszy objaśnienie, uda-l 
s ię pod wskazanym adresem. Przypadkowo otwo
rzy ła  mu drzw i sama pani kapitan owa. Ohnesorg 
przedstaw ił się, jako  autor kalendarza szachowego, 
w  którym  jest wyczerpująco opracowana pa rtja  hisz
pańska, w ym ien ił cenę i sprzedał kalendarz pani 
ka.pitamowej, która nadm ieniła, że , je j  mąż lubi 
ooś^ takiego. Gdy po skończonej służbie kapiitan po
w rócił do domu, miano podwójną ndespodiziamkę. 

Popołudniu siedział kapitan w swoim pokoju ©łue;- 
-bowym, którego okno wych-odziiło na ulicę. W ygląd - 
nąwszy przypadkowo, zauważył m istrza Ohnesorg,

. gdy  z teczką pod pachą skręcał w  boczną ulicę. K a 
pitan wydał szybko rozkaz ordynamsowi. Żołnierz 
w krótce dogonił m istrza i wezwał go, by udał się
z nim do kapitana H. Ohnesorg zrobił minę, jak- 
gdyby nadzwyczajn ie ucieszył się tern zaproszeniem 
i pow iedział:

— W id zi pan, zaraz pomyślałem sobie, że kapitan 
ohoe m ieć mój kalendarz szachowy. Mnie się jednak 
teraz bardzo spieszy. Niech mi pan da pięćdziesiąt 
fen igów l Tak... A  teraz niech mu pan za.raz zanie
sie kalendarz!...

PARTJA Nr. 47. 
rozegrana w jednym z frontowych 

turniejów szachowych.

Kraków , 3 kw ietnia. Bezsprzecznym dowodem o 
w iele w iększego zainteresowania fila te lis tyką  w ©kre
sie wojennym, aniżeli np. w latach 1933— 1939, jest 
wprowadzenie licytacy j w W arszaw ie I bardzo zna
czne powodzenie tego rodzaju „ im p rez". Ściągają one 
licznych amatorów mniej w ięcej raz na miesiąc de 
tradycyjnej już sali „D ia n y "  przy Nowym  Swiecie 
i to z dwóch powodów; zasobniejsi zbieracze pragną 
zdobyć ten i ów brakujący im egzemplarz, a cl na
wet, którym  fundusze nie pozwalają na zaspokoje
nie fila telistycznej namiętności, uczestniczą w cha
rakterze w idzów przy emocjonujących nieraz poje
dynkach o białe kruki.

N ie  u lega w ątpliwości, iż  pasja współzawodnictwa 
każę nadpłacać czasem sporo pooiad realną wartość 
anaoElk-a, trzeba jędinakowoż wrziąć pod uwagę, że 
stawki, osiągnięte na licytacjach^ są właśnie lepszym 
m iern ik iem  wartości, an iże li owa „ A l fa  i Omega1* 
fila te lis tów  ŚTOdfkorwej Europy —  katal-og Michla. 
W eźm y tylko dw a przyk łady: tró jką tny  znaczek So
snowca notowany jest na 15 punktów lub też ple
b iscyt w  O lsztynie nr. 28 (18 pkt). Żadna firm a  w 
G-eineiraln-em Guberaatorsitwie nie ' dot?'tarczy tych 
jlwóoh znaczków po przeciętnie ©'boiwiąjZiUjaoej sita-w  ̂
■ee, a  mi© chcąc w ykraczać przeciw  nommie, w o li je  
zachować dla znawców, ocjentulących się w  ich 
rzadkości. Na licy tac ji okazuje się natomiast, że 
warto zapłacić 8 czy nawet 10 złotych za punkt 
Michla, było tylko kupić taki niedoceniony w kata
logu egzemplarz. Za umiej popularne znaczki euro
pejsk ie, jak np. G rec ji lub Po rtu ga lji, cena w yw o
łana i remliizowama waha się natomiast już oddawana 
od 1,20 do 1,80 zą „Micheilmankę**.

Rzccz dziwna, iż  żadnej ~z dawnych, w iększych firm  
polskich, jak W itkow sk i c-zy Pachońskł, nie p rzy
szedł na m yśl pro jekt wprowadzenia aukcyj fiilate- 
listyoznych, chociaż zagrań i cą przaehodfeily w  ten 
sposób z  rąk do rąk znaczki miłjomowej wantości. 
R ozw ój licy tac ji Marwińskieg-o mię był toż, można 
śm iało powiedzieć, „spontan iczny" i upłynęły niemal 
dw a lata od ich inauguracji, ale teraz, w reszcie m oż
na stw ierdzić, że usta liły  się na dobre. W  parzę zę 
sobą ©zło zwiększanie się ilości i  jakości sprzeda
wanego matoirjnłu. K w arta lne n a jp ie rw  odstępy cza
su zm alały teraiz w reszcie do 40-dni owych. Dwukro
tn ie już trzeba było  rozszerzyć termin trw an ia  11- 
cytaojii do trzech posiedzeń, ale teraz, zapewne usta
lono de fin ityw n ie  przyjm ować do sprzedaży znaczki 
lub ser je  o m inim ałnej cenie 20 punktów. W  tein 
sposób właśni© uzyska „C en tra la  F ila te lis tyezha1 * po
żądany w yższy poziom, a posiadacze, chcący pozbyć 
się Słabszego towaru, będą musieli na własną rękę 
szukać odbiorcy.

Katalog kw ietninwej aukcji przynosi rzadkość, 
nieznaną dotychczas w  postaci błędu druku znacz
ku „P o r t  Gdańsk" nr. 18 z odwróconym przedru
kiem. Cenę wyw ołania okazu z  gw arancją  Raehina- 
nowa, wyznaczono na 2.000 złotych i  ciekawi je 
steśmy, czy znajdą się amatorzy, którzy ze-choą za
płacić wyżsizą cenę. Dla zwolenników  czystych zna
czków pierwszy znaczek rosyjsiki (M ichel 1000) sta

now ić będzie -Jiiciiada przynętę, a trzeba wkońcu 
zw rócić uwagę, że ©oraz- m.iuyj znaczenia prz-yklada 
się do tego, czy znaczek ©zys-ty m iał naklejkę, erzy 
też posiada całk iem  inieslkaizitcilną gunię. „Jeś li 
Pam bowiefn kocha, się w  gum ie —  tak powiedziano 
zbyt wybrednemu fila te liśc ie ’ —  to niech Pan sobie 
kupi zapieczętowany stoik gum y a ra b sk ie j!" ’ Na l i 
cy tac ji zaś 9 i 10 kw ietn ia  niejeden zbierać® eiesizyć 
się będzie, jeś li tytko uda mu się dostać którykoł- 
wlieflc z pięknych okazów Polski, F ra n c ji, . N iem iec 
lub Łotw y, chociażby posiadał ju ż naklejkę.

Nowe znaczki w Gen. Gub.
Kraków , 3 kw ietnia. Niem iecka poczta wschodnia 

komunikuje, że wkrótce ukaże się nowy nakład zna
czków wartości 2 i 4 zł., przyczem kolory ich będą 
dostosowane do znaczków Rzeszy.

Jeśli chodzi o  zm ianę w  w yglądzie, posiadają on© 
napis, umieszczony na ramce „D-etitscheiS R&ich —  
General^ Gou v  ©rnemcint* *. Znaczek 2-zł ot ©wy ukaże 
się w kolorze zielonym  —  dotychczas w ©zarym, 
4-złotowy w fio letow ym  —  dotychczas w  sz-aro-zielo- 
aym . P ro jek t znaczków pochodzi od prof. K aro la  
Faliringen* z  W iednia, wykonanie sztychu prof. F er
dynanda Loi-bcra. Dniem N wydawania znaczków jest 
10 kw ietnia.

Dostarczenie znaczków diła stałych -odbiorców od
bywać się będzie przez urząd pocztowy K raków  
i to trzy  razy rocznie.

Praca charytatywna P. K. Op.
KRAKÓW

Kraków, 3 kwietnia. .Działalność Pohkie. 
go Komitetu Opiekuńczego m. Krakowa
również w mieśiąeu lutym prze.iawiała się 
w  dalszym ciągu w udzielaniu wydatnej 
pomocy osobom biednym, dzięki ofiarno
ści społeczeństwa krakowsku's^o.

Kom itet wraz z Działami Pracy i Dełe-, 
ga turami uzyskał kwotą 194.124 zł. (w sa
mej centrali zł. 79.736). Wydatkowano z te
go na akcje? dożywiania ponad 89.000 zł., 
udzielono pomocy w naturze na kwotę 
76.349 zł., pomocy w gotówce 161.866 zł.

Zaznaczyć należy, że z wydatną pomocą 
pospieszali również artyści, poświęcając 
cały dochód z koa.c*.rtu-rewji. który odbył 
się w sali Starego Teatru w Krakowie

w dniach 20 i 21 lutego, na oomoc dla naj
biedniejszych, pozostających pod opieką 
Pol. Kę Op. m. Krakowa.

PIOTRKÓW
P. K. Op. w P iotrkow ie prowadził w u-

biegdych miesiącach trzy kucliińe, które 
dziennie byty w stanie wydać około 1.300 
nosiłków.

Szczególną uwagę zwróciła ta placówki, 
na sieroty i dzieci bezdomne, umieszczając 
je w sierocińcu i ochronce. ŃaskuteTt tej 
akcji^ przebywa obecnie w sierocińcu OÓ 
dzieci, zaś w ochronce 107. Nadto z „K rop li 
M lek ®  korzysta i koło 40lD niemowląt, w 
wieku do 2 lat. Otrzymują one wysokn- 
wartościowe mieszanki i mleko.

Walka z epidemiami w powiecie krakowskim.

j  m urn.K IK  li i  a  i

B ia łe  e legancką  o f ia rą  hetmana przechy l i ły  sz.a 
le  zw yc ię s tw a  na s w o ją  stronę.

1. H h 3 * h 7 +  I<g8><h7 3 Wh3><h4+ K h 7 — g8
2. W g 3 — h3+  Sgtj— h4 4. Se5— g6 z g roźbą  mato

na  h8.

Odpowiedzi Redakcji.
P. S. Rudny —  Końskie. K ącik i ©zachowe wy&la- 

®e. Na dalsze pytania, postawione w liście, znajdzie 
P-an odpo-wiedź w poprzednim „Kąciku  szachowym ", 

P. B. Górny —  Sędziszów Młp. Jeżeli chodził o u- 
ttteezc&earie Pańskiego ogłoszenia, to należy zwirócić 
•i© do Admiuistmacji i  ogłoszenie "wedliug ta r y fy  ©- 
płacić.

Kraków, 3 kwietnia. Na terenie new. "era- 
kow i ego od dłuższego już czasu jttowa- 
dzi się skuteczną walkę przeciwko choro
bom zakaźnym, a miau. przeciwko tyfuso
w i plamistemu. Cztery zakłady odwszawia- 
nia (Krzeszowice, Skawina. K a lw arja  i Bo
chnia) wyposażono w najnowocześniejsze 
urządzenia kąpielowe oraz kotły odwsza- 
wnajace. Za ich pomocą m o-ia dziennie 
poddać oczyszczeniu 250 do 300 osób w ’az 
z ich odzieżą. 20 ruchomych komor dezyn
fekcyjnych objeżdża poszczególne miejsco
wości, w poszukiwaniu za gniazdami zara
zy oraz odwszawiając zakażone mieszkania 
wraz z mieszkańcami. Dalszych 20 takich 
urządzeń już sprowadzono i maja one roz
począć czynność w bież. miesiącu. D> uru
chomienia tych urządzeń potrzeba 40 wy
szkolonych zespołów dezynfekcyjnych, z 
których poluwa służbę swa już rozpoczęła. 
Każdy zespół składa się z jednego dezyn
fektora. jego zastępcy i dwóch pracowni
ków. Dezynfektor oraz zastępca jego prze 
szli przeszkolenie w odpowiednim kursie, 
zakończonym egzaminem kw alifikacyj
nym.

KopdTnie soli w Bochni i Wieliczce uru
chomiły w swoim zakresi b urządzenia ką 
pielewe, mogące zaspokoić najwyższe wy
magania. Urządzenia to odano do dyspo
zycji ludności m asta w ramach walki ze 
zarazą tyfusu plamistego. Również i mło
dzież szkolną przyzwyczaja się dc tego, aby 
regularnie brała kąpiele, ^akże 'i paroum 
aparaty dezynfekcyjne są tn do dysoozy- 
cji. Cztery tymczasowe si pale dla chorób 
zakaźnych są w stanie każdego czasu pod
jąć walkę ze zarazą.

Wymienić wypada wreszcie 12 punktów 
sanitarnych, czynnych na terenie paw. 
krakowskiego, które niedawno doniero zo
stały uruchomione, a służą do celów zdro
wotnej inwigilacji ludności. Punkty te pod- 1 
l e g n . ia  nadzorowi miejscowi go burmistrza 
lub wójta, a prowadzenie ich znajduje się 
w rekach miejscowego lekarza miejskiego 
l u b  gminnego. Z  pomiędzy nich należy

specjalnie wyszczególnić punkt sanitarny 
w Bochi i, a to ze względu na szczególnie 
doskonałe jegc wyposażenie.

Liczbowo zwalczanie chorób zakaźnych 
przedstawia się ja t następuje: podczas kie
dy zima w roku 1941/42, a mian.-w listopa
dzie zanotowano 8. w grudniu zaś jeden, w 
styczniu 74, a w lutym 16 wypadków, zaob
serwowano zima roku 1942/43 w listopa
dzie 4, w grudniu jeden, w styczniu 5 wy
padków, a w lii tym nie notowano żadnego.

Zapomocą ulotek, plakatów oraz w y
staw urządzanych we większych miastach 
zwraca się ludności uwagę na niebezpie- 
czeństwc chorób zakaźnych, a szczególnie 
tyfusn plamistego oraz na sposoby ich 
zwalczania.

OJ! T E  TEŚCIOW E!
i

Komedja RH Hennequin'a.
K iu k ó «v ,  3 kw ietn ia .  W eso ła  ta koined jo -farsa  

obiegła  sceny stołeczne i prow incjonalne, ciesząc 
się powodzeniem  Oglądaliśm y ją  rów nież w  K ra 
kow ie nod zmienionym lytulem : „Ostrożnie
Anetko“ . ,

Farsa  ma b ra w u ro w e  tempo, h u m or  i n ie z l i c zo 
ną i lość zab aw n ych  ep izodów . Bo też n igdy  n ie
w yc ze rpa n y ,  choć  nie  n o w y  temat, ja k im  jest  
p e r f id ja  teśc iowej ,  nada je  się spec ja ln ie  do u ję 
cia fa rsow ego .  A  w  dodatku jeszcze p o sk ra m ia 
nie nie  jed ne j ,  lecz, jak w  tym  w yp ad ku ,  aż 
dw óch  z łośnic, m łodz iu tk ie j ,  bo  bezpośredn io  po 
p o w roc ie  z po d ró ży  poś lubne j  —  żony  i a rb i t ra l 
nej, nie  da ją ce j  n igdy  p rz y jś ć  do  s łowa zah u ka 
nemu m ężow i  —  teśc iowej ,  da je  a u lo row i  du że  
po le  do  ro zw in ię c ia  śm ieszne j  koncepc j i .

T ru d n e g o  zadan ia  posk rom ien ia  z łośn ic  i to z 
w ia rą  na n a j lep szy  skutek, p o d ją ł  się św ie tny  
aktor, Kassowsk i .  I  o c zyw iś c ie  w yw ią za ł  się z m e 
go  zn ak om ic ie  pod k a żd y m  w zg lęd em , a g łów n ie  
aktorsk im .

Że mu się to uda ło w  stosńnku do  r o z k o c h a 
nej w  niin, choć r o z k a p ry szon e j  i b u n tow ane j  
przez  m atkę  —  żon y  —  nie  d z iw im y  się, z w ła 
szcza, że artysta w ło ż y ł  w  tę ro lę  m ęża-am anta ,  
jak z w y k le  zresztą, ca ły  zasób n ie zm ie rn ie  m i 
łych, p r zyc ią ga ją cy ch  niewiasta,' ■ u w od z ic ie lsk ich  
„ sp o so b ik ó w  byc ia " .  T a k iy m u  m ez o w i  Lrudno 
b y ło  p o z w o l i ć  o d e j ^  i w z ią ć  sobie kochankę , 
czcm  osta teczn ie  zas traszy ł  n iedośw iadczon ą  ż o 
nę. A le  że w ys zed ł  zw yc ię sk ą  ręką  z u ja r z m ie 
nia  teśc iow e j  i odda ł j ą  ca łk ow ic ie  „p o k o n a n ą "  
sitaremu sa fandu le -m ęzow i,  to is to ln j^ ;  d o k on a ł  
n iem n ie j  sztuki.

Ro la  m łod e j  Kony  p rz rp a d la  w  udziale  p. t re 
nie  Rem biszcwskiej, która  zw łaszcza  w  akc ie  
t rzec im  zagrą ła  ją naturalnie .

Pa n i  M aria  Po la łow ska. w m le  ponętn ie  w y 
g ląda jąca  w  roli n ieznośne j  t eśc iow ej  i żony, b a r 
dzo  słusznie w  ^takie r a m v  w ło ż y ła  tę postać, 
u w a ża ją c  za pewne, że z ew n ę tr zn a f^h ara k te ry za -  
c ja  na złą teśc iową, łączn ie  z n iesym patvczna  ch a 
rak te ryzac ją  roli. w yp a d ła b y  zbyt  ja skraw o ,  k a 
rykatura ln ie .  A r lys tka  ma tem peram ent,  duże o- 
b ye ie  ze sceną i sw ob odę

P. Beroński w  rol i  p o c z c iw eg o  p a n to f la r ża  jest 
w z ru s za ją cy  Stara szko ła  i rutyna nie zaw odz i .  
A rtysta  na deskach tea tra lnych  czu je  się iak 
u siebie  w  domu.

N ie zb y t  od pow iad a ,  jak sądz jć  m ożem y,  panu 
D w orn iek ien m  rola barona, a jednak w y w ią z u je  
się z n ie j  dość poprawnie .

P. B u rito w sk i jest „ d y s t y n g o w a n y m "  lok a jem  
i ro lę  tę gra bez zarzutu.

Sztuka w yre ży s e ro w a n a  przez  p. K a z im ie r za  
B erońsk iego ,  ma w sze lk ie  dane pow od zen ie .

J. L .

KRONIKA
KW rECIEŃ
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Sobota

Dziś: Ryszarda 
Jutro: N. ŚrodopustniM

D iś obowiąz Jfe zaciem
nienie od g 20.15 do 5.00

Z rubryki codziennych wypad!:5w
Kopnięty przei konia.

(kch) W  B rono  w icach  9-letni Ta deu sz  Skw irą,
zam ieszk a ły  p r z y  ul. Ska łeezne j  Nr. 1, baw iąc ,  
isie p r z y  p o je ź d z ić  konnym , zos la ł  w  pew n ć j  
chwil i  kopn ię ty  przez  konia  U derzon y  ch łop iec  
u pad ł na z iem ię  i z łam a ł  sobie- nogę  oraz  do zn a ł  
w strząsu  mózgu. W  stanie c ię żk im  p r z ew ie z io n o  
go do s zp i ta .a . f "7

Zatrucie.
(kch) N a  stację  P o g o lo iy ia  R a tu n k ow eg o  p r z y 

w ie z ion o  n iep rzy tom n ego  Juljnna Adam skiego, 
m uzyka , lat 40, zam ies zk a łego  p i z y  ul. S m o lk i  
12, u k tó reg o  lek arz  s tw ie rd z i ł  zatruc ie  o rgan izm u  
b l ieę j  n ieznaną substanrją . C h o rego  o d w ie z io n o  
do szpita la, ce lem  da lszego  leczenia . 1

Wypadek przy pracy,
(kch) Janowi G łogowskiem u z Ru daw y,  k tó ry  

za trudn iony  jest w w arsz tac ie  ś lusarsk im  ja k o  
p ra k iy k a n l ,  spadł w  czasie  p ra cy  na głowę- a r 
kusz b lachy, s p o w o d o w a w s z y  rany  cięte g łow y .  
P ra k ty k a n t  by ł  na ty le  s ilny, ż e  sam zg łos i ł  się 
po opatrunek  na stacji  ^ o g o t o w ia  R a tunkow ego .

Doznała wstrząsu mózgu.
(kch) M ieszkanka  R adz iszow a, Heie.ua Żaczek, 

lat 40, p r z y b y w s zy  za s w o je m i  spraw am i do 
K ra k o w a ,  została na ul. S ła w k ow sk ie j  po trą con a  
przez  jadący  t ra m w a j  lak silnie,' że pada jąc ,  d o 
znała wstrząsu mózgu. O f ia r ę  w yp ad k u  przew ie
z iono  do  szpita la

Wypchnięta z tramwaju.
(kch) Jadw iga Broniew iez, zam ieszka ła  p r z y  

ul. M ed ln ick ie j  Nr. 5, usi łowa ła  w e jś ć  do  p r z ep e ł 
n ion ego  t ra m w a ju  i is totn ie  znalaz ła  d la  s ieb ie  
m ie jsce  na sk ra ju  p la t fo rm y .  P o d cza s  gd v  tram- 
wa nabra ł  już rozpędu, wskutek fa lo w a n ia  s t ło 
czone j  pub l icznośc i  na p la t fo rm ie ,  J. B ro n ie w ie z  
została w yp ch n ię ta  ze  sw ego  m ie jsca  na jezdn ię .  
D y żu r n y  lekarz  P o g o to w ia  R a tu n k o w eg o  o p a t r zy ł  
je j st łuczen ia  nóg.

Złamała nogę.
(kch) P r zech odzą ca  ulicą św. Gertrudy, p r z y 

by ła  z C zęs toch ow y  F lo r e i i t y n a  S z a u io w sk a ,  l i t  
55, upadła  lak n ie for tunn ie,  że z łam ała  nogę.

Kronika żałobna,
Kraków , ^  kwietni,a. W  ©©t-atoiich dniach zmarli,? 

K atarzyna Stabisz, lat 53; M arja  Koźm ińska, lat 71; 
A n ie la  Błaszczuk, lat 74, wdtłwa po stola-ran; J óze f 
W o jta l, lat 68; K azim ierz  Rosenblatt, lat 23, urzęd
n ik ; Helena Borkowska, lat 70; W alen ty  Rotek, la4 
44, robotnik browaru ,,Okocim '*; Edward W ęgrzy- 
nok, lat 77, emer. radca.

„Oj, te teściowe" w Starym v 
Teatrze.

Dzieia.n w sobotę o godz. 17 odbędzie się 
premiera komedji Hennequina „O.i, te teś
ciowe" w obsadzie Rembiszewska, Polatow- 
ska. Kassowski, Dy,ornicki,"Beroński i Bu- 
ratowski. Dwa dalsze przedstawienia w 
niedzielę o {fodż 14,45 i 17.

W Y N IK I  C IĄ G N IE N IA  LCTkiRJI L ICZBO W E J
z dn ia 3 kw ietn ia: J3, 25, 45, 77, 37. Następna cią 
gnienie 7 bm. yv Wa.rs.zaY ie^

W  K a W IA R N I „ P A N I 1* przew idziane aą naaitę- 
pujące im prezy: Sobota, o god,z 17 występ pieśniarki 
warezawsikiej p. E w y  Ostem, którą u-Każe się publi
czności również w n iedzielę i  poniedziałek o godz. 
17. Pozatem  wystąpi w n iedzielę popołudniu piosen
karz warszawski, aktor i reżyser, p. Roma.i Zaw i
stowski.

N A R Z Ę D Z IA  D LA  R ZE M ID S ŁA . Nm iejszem  za
w iadam ia się, iż  d la  rzemiosła w Generalnem G-u- 
Ueraało,rs;wie zais-tniala iowa okazja nabycia po
żądanych nartędsu, jak : śrub samotnących kozłów  
dio warsztatów  samochodowych, kluczy obrączkowych 
podwójnych, .rygiętych i prostych, k’ " o z j  do .św iec ., 
, kłu<-zy fa jkow ych , k luczy zwyklyek pojedynafyoh-/

podwójnych ora® kluczy sztorcowych, da lej śru
bokrętów wszelkiego rod-zaju. Zainteresowani ree 
m ieś.nicy w inni zwracać się i  tego rodzaju zamA- 
-wiemiaipi, względnie zapytaniam i t o  „H m o w e  tmbs- 
d a rf HandelsgeseMschafl m. b. H .“ , K raków , ulfom 
Cieszytfske 14.
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NA CO ZDA SIĘ
pięknn apteczka, Jeżeli 
brak w  h,< t patrrebneae 
nagle i n .  te przeciw 
przez:ęb ieiriL  Dletngo

^ Ą S P I R I N  ,
‘P ?  j - t o  k a t i d y m  d o t n u . !

Do nabycia tylko w aotafcack 
Cwuu 20 taU. U. UJ.

P I E C Z Ą T K I
G U M O W E  w y k o n u j©  n z y b k o  
J. W id lińsk l, K raków , Grodzka 28.

23117... 

N r te ł. k o m is u

Grodzka 59

Przedsiębiorstwo przem ysłowo 
poszukuje 

rutynowanej buchalterkl
w łada jącej b ieg le język iem  _ n ie

m ieckim  w m ow ie i piśmie. 
Z flł.: Kraków, Garncarska 14, I I .  p.

Kima wartościowych otirazow
poszukuje pryw atn ie w  ©eln kupna. 
Zg łos i.: Goniec Krak., K raków , 

v „N r . 5112“ ,

m m m A  f a c h o w a
młoda*, inteligentna. z p rakty
ka po ukończeniu szkoły g©- 
spodarczej. petrzebna zaraz do 

knchni restnnra ty ln e j.
Zgłoszenia pod „188“  B iu 
ro Ogłusziffli Kra jna, K raków , 

A d o lf H itler-P la tz  46.

G L IN K Ę  O G N IO T R W A Ł A  
i  piasek kopalniany w agonewo 

dostarcza;
H. H . N I  E M C Z I K

Knaków, Skrytka poczto w »  96.

W Ó ZEK
pólaiuittoo „K o n k ou " krem owy. —  

w  dobrym  etanie, sprzedam. 
Kraków -Podgórze. K ącik  Nr, 2/2.

^ P I A N I N O  P E T R O F
sprzeda tanto 

K R A K Ó W , ulica Szlnk 43. m. 7.

W1CKSZE

GOSPODARSTWO
KUPIĘ ZARAZ.

Miejscowość. obojętna. Zgłoer 
pod „182“  B iuro Ogłoezcń Knaj- 
na, K raków , A d o lf Hitlier-Baita 46

SzHoła ria/dy Samochodowej
J A N A  S C H W E N K A  

Kraków . Krupnicza 14, teł. 157-81.
Początek najbliższego kursu <ŁnŁa 

12 kw ietnia b. r.
In  forma ej© i W p isy  oodz&eminiiie 

od 15 dio 18 po południu. 5131

co oaJwtłeM*** 
J a jk a  a o o in a  b a z  

o b a w y  w  k a ł d e j  

c h w IH  w y j m o w a ć  

i dokładać!

ód to nabycia wskaże: I  kł ad b u r- 
w y A rtu r Engelłiartft, Dsnziffl, 

Kiebitzansse 3.

Sprzedaż

„S in ge ra " maszynę krytą, pierw-
■zorzędną, sprzedam: K raków , Tad. 
KościiuiSiZiki 6Q. m. 6. 3884
Maszynę do szycdia. ładną, sprze
dam tanio. Kraków . Lelew ela  9/2. 
B iżuteria, ozdoby, w yroby  srebr- 
ne, zegark i damski© i  męakde w 
w ie lk im  w yborze stal© na składiza©: 
3v raków, Krakowska 1. A rkady. 
Płaszcz w iosenny jasny brąz, p ie r
wszorzędny, sprzcdiam: Kraików,
Le lew e la  14, m. 3, od godz. 8— 5. 
Obrazy, dyw any, meble* antyczne, 
okazy jn ie  w  dużym w yborze; „S a 
lon “ . K raków . F lorjańska 8. —  
J . Brachel. 9387k
„M aszyn^11 do szycia, ładną, ta
ni© sprzedam. K raków . Bożego 
Ciała 31/7. 4839
Pieczątki gumowe ora® szyldy; 
Sieprawska Kraków , Grodzka 86. 
E lektryczne lampy, kuchenki. ńe* 
laz.ka poduszki, m aterja ły  elektro- 
insta lacyjne poleca; „2ar“  K ra 
ków. Sławkowska 11. podwórze. 
Sadzanki leśne, żywopłotowe, drze
wka parkowe, ozdobne dostarczają 
Szkółki Darz-Bór. T rieb ling , Nowy 
Sąoz. 3201*
Sandałki drewniane do nabyco* 
w Fm ie Nowak Tamnów, Kraków* 
eka 8- O ferty na żądanie. 3526k 
Sprzedam dwa ubrania męskie, 
koloy ętalowy 1 ciemno-popiejąifcy, 
W iad .: Kraików, M ogilska 37/1.

Kredensy kuchenne kompletnie w y 
kończone różnych w ym iarów  i w zo
rów do sprzedania. W iad. K raków , 
Nowa Olsza, ul. Chrobrego 21. 
Buciki dziecięce Nr. 32 i 24 uży
wano sprzedam. K raków , Zielona 
Nr. 20/5. 3654k
K a jak  składak dwuosobowy, kom
pletn ie wyposażony —  okazyjnie 
sprzedam. Kraków-Dębrfiki, Mada- 
lińskiego 7, m 3, I I  p. 3655k
Kostjum  damski pierwszorzędny 
bielski kam gam  ciemny granat —  
sprzedam. Zgłoszenia: Gonieo K ra 
kowski, Kraków  „N r . S656k“ .
W ózek sportowy Konkon, kuchen
ka gazowa 2 p., wanna blasz. do 
sprzedania. K raków , Zielona 11/4. 
RoWer trzechkołowy, dywan 370X 
270 sprzedam. K raków , W a rzyw 
na 6. 4919
Sprzedam 2 lam py pokojowe w i
szące, oraz serw is porcelanowy 
Ćmielów na 12 osób. K raków , K ra 
szewskiego 28, m, 6. 4922
Ubranka wełniane kremowe dla 
czteroletniego chłopczyka, płaszr 
czyk jedwabny dla czteroletn iej 
dziewczynki do sprzedania. K ra 
ków, Grabowskiego 8/4. 4923
Szafn tró jdzielna, tapczan dwuo
sobowy, lampy, -obrazy, patefon, 
P łyty , półbuty i całe 42, 44, ku
chenka elektryczna, zegarek n,a 
rękę i kieszonkowy, bieliznę m ę
ską sprzedam. K raków , Szlak 17, 
I I  p., drzw i 5. 4924
Sprzedam buciki czerwone Nr. 37, 
pyjam ę jedwabną męką, kołderkę, 
kapkę do wózka, pas damski, K ra 
ków, K rupnicza 9, m. 5. oficyna. 
Płaszcz męski, przejściow y, grana
tow y na średniego, stan pierwszo
rzędny sprzedam. Oglądać każdy 
dzień 17— 20, n iedziela  18— 16, K ra 
ków. Słomnioka 6/3a (fperaeozńioa 
Lubelsk ie j). 5006
Dla niem owlęcia kaftan iezki, kom
plecik i ra jtu zk i do sprzedania. —  
W iadom ość: K raków , Plao N ow y 
8, m. 8. 5021
Zmoking na jedwabiu, p ierw szo
rzędni© kraw ieck ie wykonami©, na 
wysoką figu rę, okazy jn ie sprzeda:
,,Sport*', K raków , Sławkowska 14. 
Maszynę dosizyeda A lpa, półbuty mę- 
sfció cza im© sprzedam. Kraków , Boż. 
M iłosierdzia 4/7. przecz. Smoleńsk. 
W agę osobową, suknię jedwabną 
sprzedam: K raków . Gro-ble 3, m. 1. 
Futra perskie. spód fu trzany, 
etan pierwszorzędny sprzedam. 
Kraków , Gertrudy 2/1. - 5031
Maszynę Singera, krytą, najmowe- 
cześniejisza. sprzedam. Kraków , 
H crw ina  Piątka 6, górny dzwo
nek (na Osiedlu). 5059
Sp rzędom płaszcz męski, deszczo
w y i pelerynę niebieską, damską, 
pierwszorzędne. K raków , K ie le 
cka 30, dzwonek do dozorcy 
(Osiedle). 5060
W ózek głęiboki. antko. stan p ie rw 
szorzędny. sprzediam. Kraików, św. 
Sebastiana 16/2*8, prawa ofl-c.,
I I .  p. ganek. 5061
Łóżko mosiężne, sprzedam. ICra- 
ków. Praźmowekieg© 48/3. 5075
Ubratilo ma w ysokiego, tęgiego, 
stan pierwszorzędny i  ©ziarne ■ czó
łenka nr. 36. opraedaim; Kraków, 
Gontyny 4/1.
Futro męskie, dn ie ma tchórzach 
z  kołnierzem  czarna w ydra, spie
szni© sprzedam. K raków , D ie tla  
83. m. 7. 5134
Pianino nowocześnie, czarne, pel- 
nopancerne, znanej m arki, o wspa
n ia łym  tonie, sprzedam. Kraków , 
Rzeszowska 8/5. 5087
W ózek dtziescięcy, bardzo eleganc
ki, koszykowy, wózek dziecięcy, 
etan pierwszorzę dmy, do sprzeda
nia. Kraików, D ługa 44/10. 5102
Stolarze! do* epraedanla frezlka, 
w iertarka  i itome do obróbki dirze- 
wa. Wiiadomość; K raków , K ro 
woderska 19, sklep blacharski, 
Futro karakułowe. stan p ierw 
szorzędny. sprzeda, K raków  ul. 
Kochanowskiego 2/2. 5113
Buty cholew y męskie, 43, za- 
rmujtke na niskiego. sproedaira. 
K raków . Dieltila 83/7. 5115
Młyńskie maszyny, m otory gazo
we. wszelkie Przybory itp. PLany, 
budowa, rem onty; Zakład bndo- 
wy młynów. Kraków. Mazowiecka 
35 telefon 102-44. 9493
Obrazy —  sprzedaż, kupno, facho
wa bezpłatna ocena: Kraików, Łob 
zowska 6, Salom Obrazów- 2591 
Sypialn ia z b ie liźn iarka jadalnię, 
łóżka, stoliki, szafę dębową, b iur
ko debowe sprzeda M agazyn Me
bli, K raków . Kopern ika 8. 2983
Sprzedajem y tanio używane ubra
nia. bieliznę pościelową, kapy. ko. 
©e* k ilim y, karny pluszowe, oraz 
inno ładne rzeczy : K raków , św 
K rzyża  7- sklep. 3155
G arn ltnr: m arynarka jasna, pum
py, bryczesy, żak iecik damski, 
zarrzutka m arem go, fu tro  maren go 
caa/rne. W szystko w dtamie p ierw 
szorzędnym, sprzedam, Kraków, 
Czarnieckiego 8/1. 3330
Alcnmulatory 6 V, prądnice 100—  
300 W att. sprzeda* Zgłosz.: Gonieo 
Krak.. Kraików. „N a . 3370“ . 
Patefony w alizkow e dwusprężyno- 
we. maszynę kraw iecką „Śim geraf 
bębenkowa, p ły ty  sprzedam: K ra 
ków. DwemicfcleJg© 7 m. 10. 
„S in g e ra "  maszynę szafkową do 
szycia  spraedam: Kraków , K row o 
derska 39. m. 10. 3894
R o ts fr lgo r  do wyrobu  lodów  jadał 
nych 2000 baJoryj. do sprzedania. 
Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków* 
„N r . 3923".
Ubrnnlo pierwszorzędne. jasne, 
włełua an-gieilska na w ysokiego, 
półbuty męski© Nr. 45, kredens 
w iedeński, sziafa, do sprzedam ta. 
K raków , Lelew ela  17^7, 4225
Patafon elekitrycmny Padillaird w 
piięknej szali© ze wzmacniaczem 
sprzedam. K raków , ul. W iślisko 
4/8 (koło H a li Ta rgow e j). 4234 
Damski b ia ły  płaszcz w  dobrym 
stania, •przedam: Kraków . K ra 
kowska 18/6, godz. 8— 10, 5—6. 
Obrazy: Filipkiewiczta. Jarockiego, 
Pautseha. W. Kossaka Fabijań- 
sk iego sprzeda Kom is, K raków , 
Plao Dom inikański 4. 4328
U brani o męskie, spodni©, ra jtk i, 
kostjum  d.aimski, ikołniieira z  rude 
go llSa, m arynarka brązowa na 
tęższ-eigo. eprzediam. Kraików. Lu 
bicz 26/4, parter. 44d6
Patefon pierwszorzędny, sprzedam. 
Kraków , K rzyw a  5/9, od 17— 20. 
Ładno m asywne urządzeni© skle- 
powo. ni«uŻTwam©, sprzedam ta
nio. Zg?.; Gonlieę Krak ., K raków , 
..Nr. 4541".
Ubrnnlo pierwszorzędne sprzedam. 
K raków , D ietla  45/1 1 p, 4605
Maszyny do Dls-amta licz©n'a ku 
nisz na jkorzystn iej: Dom Przem y, 
głowo-Handlowy Eugeniusz Dre- 
eeher Kraków . Sławkowska 0 
telefon 326-90 2885
Kasa ogn iotrw ałe do sprzedam i a 
Sklep cukieTaidiO*r. Kroków . Bro- 
disińskiieiro i-  4492

Sprężyny do patefoinów, adapteiry 
poleioa firm a  Wanidor W ładysław , 
Kr.aków. Garbarska 4, teł. 124-48. 
Kostjum  damski w bardzo do
brym statui© do  sprzedania. K ra 
ków, -Warszawska 18/3, oglądać 
11— 1, 3— 5 po poł. 3992
Sprzedam fu tro setalfikimowe w 
dobrym  etan!©, na. osobę średnią, 
szczupłą. Wiiadomość: Kraków ,
Rakowicka 3/10, I I I .  p. 4059
Trencz gabardynowy, ubranie m ę
skie, ubranko chłopięce, 2 kołdry, 
materac© włos., z.arzutke wiosen
ną, buty w ysokie sprzedam. W ia 
domość: K raków , Grodzka 47 — 
sklep. 4102
Zarzutka męska popielata, ubra
nia brązowe, popielate, caarne, 
w zrost średni, płaszcz damski gra 
natowy na szczupłą osobę, buciki 
granatowe, zamsz., beżowe, Nr. 36 
do sprzedania: Kraków , D ietla  19/7 
Ołówki automatyczne hurtownie i 
detaliczn ie dostarcza K s ięgarn ia  
Stefana Kam ińskiego, K raków , ul. 
Karm elicka 29. 4134
Czarne ezółenka zamszowe 37— 38 
i popielate zamszowe 35̂ —36 stan 
pierwszorzędny sprzeda okazyjn ie 
sklep K raków , Krakowska 36.
P ły ty , ostatnie przeboje/ sprze
dam Kraków-DębniJkl. Zagrody
8, m. 6. 4167
Aptek i, D rogerie, W ytw órn ie l Pu
dełka łnbiano wszystkich w ielkości 
dostarcza hurtowo Dom Przem ysło
w o-H andlow y „Kow in** Kraków , 
Augustjańska 5. Fabryoane przed
stawicielstwo. 4240
Wsuwki damskie „B r illa n t"  na jle
pszy gatunek, sprężyste T y lk o  hur
towo sprzedaje Dom Przem .-Handl. 
„K o w in "  K raków , Augustiańska 5. 
Farby, pokost, lak iery, glinka, 
kreda, gi.ps, chem ikalia, sprzeda
je  Zofiia Ża.gota. Kraków . Rynek 
K leparsk i 10 . 4415
Patefon szafkowy, m afkow y, oka
zy jn ie  do sprzedania. K raków , 
L itew ska 13/1. 4418
Sprzedani fortep ian „B tin g l" , 
czarny, krzyżow y, krótki o 3 pe
dałach. m etalowa płytą. Zgłosze
n ia : Goniec K rak.. Kraków ,
„N r . 4421“ .
Kompletno urządzeni©, 2 lady o- 
sziklone i sza fa  do Sprzedania. 
K raków . Sławkowska 23/8. 4437
A para t do e łek tryzacji i  masażu 
w dobrym  stanie do sprzed,amia, 
Kraków . P I. Szczepański 2/16. 
„P a il la rd "  patefon elektryczny, 
sza firow y  adapter „Te le fu n k en " 
wzmacniacz „Philipps**. sprzedam. 
K raków . D ługa 7/6. 4510
Pianina ..Petrof** i „A poH p " k rzy
żowe. pancerne sprzeda Świątek, 
Kraików. Starow iślna 12. 4608
M agiel domowy mały,_ wózek 
trzechkołowy do przewożenia to
w aru silnej konstrukcji, stanie 
pierwszorzędnym  sprzeda oka
zy jn ie  6klep, Kraków , K ra k ow 
ska 36. • 4619
Hulajnoga m niejsza i większa, 
budzisk „Junghanso" i budzik 
„J o zz", y zegar ścienny, sprzeda 
okazy jn ie  sklep Kraików, K ra 
kowska 38. 4620
Obrazy w yb itn y  eh artystów  w  w ie l
kim  w yborze, najprzystępniejsze 
ceny. W awrzecki. Kraków , W iślńa
9. Sprzedaż kupno, oceną. 4621 
Sprzedam sukienki letnie, bluzkę 
kremowa, bieliznę jędwabuą. K ra 
ków Felic janek  16/9, po połudn. 
Futro perskie, seal ̂ kinowe pe- 
zolda, c i ela/ki czarne i brązowe z 
czapką i zarękaw kiem . źrebce 
francfiiskiie. peleryną, przeciw  des z. 
ezowa. buty z  cholewkimi. 42, bu
ty narciia.rskiie. spodnie czarne do 
butów oraz w iele immych rzeczy, 
sprzeda Sklep Kom isow y, K ra 
ków. Karm  elic-ka 28. 4751
Bryczka 6-osobo w a, stan bardzo 
dobry, do sprzedania. • Maskało, 
Kraków . Bonarka 10, atoiam ią* 
Maszynę do szycia, sprzedam. 
Pracow nia  Mechaniczną dla na
praw  maszyn biurowych. K ra 
ków, Szpitalna 7. 4761
Orłowski ege W yspiańskiego. Fa- 
łata, M alczewskiego, W yczółkow 
skiego, Bezpańskiej. Hrynkow- 
ski.ego obrazy, sprzeda Salom o- 
brazów. Kraków , Łobzowska 6. 
P iękny, b iały płaszcz, na szczu
płą. do sprzcdiamia. K raków , D ie 
tla  109/1. 4804
Ubranie me^kłe. sportowe, na w y
sokiego, stan pierwszorzędny, 
sprzedam. K raków . D ietla  109/1. 
M aterace włóslenn© (6 poduszek) 
sprzedam. K raków , Grodzka 29, 
tapicer. 4807
Chodnik' Boucle, wełn iany, k ilim y, 
firanki, kapy, gandearobe męską, 
damską i dziecięcą, epraedaje taj
n io  Dom Kom isow y. Kraków , 
S trądom 16. 4808
Sincjura maszynę do szycia, kry  
tą. sprzeda K raków , Zw ierzy
niecka 6/2. 4810
Sprzedam eziafy. łóżka, siatM, 
materace, fotel-łóżfkio,. lustra, bafp- 
czian. Kraików. Krafkowska 85,
slklep m ebli. 4812

, Maszyn^ do liczeniia. małą h©bel
kową, na cztery działania, m aszy
nę biurową do pisarnia, maszynę 
do szycia, czółenkową „S in ge ra ", 
śprzęd.a tanio, skllęrp, Kraków,
Krakow ska 36. 4814
Jadalnie nowo-eziesną, orzech kiau- 
kazfki. kompletną, sprzedam, K ra 
ków, A d o lf H itle rP la tz  39/7. 4816 
Zarzutka męska, cdemno-popielata. 
doi spraedaniia. Elraków. D ietla
109. m. 1. 4817
Maszynę Singera. pierwszorzędną, 
mało używaną, sprzedam tanio.
Kraków , św. Jana 3/8, I I I .  p. 
Patefon dwusprężymowy, p ierw 
szorzędny z płytam i, eprzedum, 
K raków . Brodzińskiego 3̂  m. 15-
I I I .  p. 4849
Singera maszynę krytą, sprae* 
d,aim. K raków , MpgiJlsika 51/5. 
Patefon szafkowy, sprzeda oka
zy jn ie  Kraków . Zybliikiewicaa 
18, m. 1. 4898
Dywan żyw iecki. 18 m a 1 mały, 
sprzeda okazyjni© Kraków . ZybłJL 
kicw iczą  18/1. 4899
Pianino, marfoo w&, piękny ton, 
płyta  m etalową, sprzedam, ogląd
nąć m iędzy 16—19, Ejraków, D ie
t la  21/5. I. p. 4908
Patefon elektryczny, wbudowiany 
wzmacniiaca „Pa ilila rd ". p ły ty , ma
szyny ..Singera**, nowoczesne, od- 
kursaca, fro terk i etektryczue, 
nowela/tory, patefony walizkowe, 
harajomje. skrzypce, cy try , mam- 
doliny, odanima, Bpcrz^daje tan io 
„Oentrokomis**, K raków , ' Gnod& 
ka 9. 4914
Wózek sportowy „K onkon " ,  sprze^ 
d.am. K raków  BHch 9/18. 4f '  
Futro męski© S foairakułow©, sprBS- 
dam. Kraków . Stairowiólna 64/10. 
Harmonie klaw iszową 8-cbór. 
Settim.iTO Soprani z  registrem , o- 
kazyjude sprzedam. K roków , Bc- 
taniiozua 6/14. 5008

Otwórz sob ie  
pocztowe konto czekow e!

N a j p r o s t s z e  z a ł a t w i a n i e  wszystkich płatności! 

Bardzo wielka o s z < t ę d n o ś ć w opł>»- . jh pocztowych!

Wolne od opłaty pocztowej, listy do Pocztowego Urzędu 
Oszczędności, — wpłaty na Własne konto, — p-ielewy 
z konta na konto.

Bezpłatny wyciąg z konta czekowego przy każdej zmianie 
stanu konta.

Pianino czarne. pełnopamcerne, 
pierwszorzędny instrument, sprze
dam. Kraków . K idectka 36, dzwo
nić do dozorcy (Osiedle). 5007 
Aparat do skrap lan i* drzewek 
owocowych sprzedam. Zgłoszenia: 
Goniec Krak., Kraków , „N r  3l44kM 
Tapczan nowoczesny jedno- 1 dwu
osobowy sprzedąm: Kraków. M ei- 
seilsa 8/4. 3328k
Mauzyne pisarska biurowa, nowo
czesna. w  stanie bardzo dobrym, 
do sprzedania: Kraków . W eetrm g 
52. m. 4 (Podw ale ). 3565k
Restauratorzy! Nowoczesne elek
tryczne automaty g ry  to w arzy - 
sklej jeszcze do nabycia. Zgłosze
nia pod „156" Biiuro Ogłoszeń K ra j
na, Kraków , A d o lf H itler-P Ia tz  46 
Łóżko mosiężne używane, ładne, 
sprzedam: Kraków , św. Marką 19 
narożnik F loriańskie j, sklep tapi- 
eerski. - 3<569k
Czarny papier, lisrtwy, szpagat 
konopny, pineski? pudełka tekturo
we do wysyłek od 1 kg  do 10 kg 
polecą F irm a Adam  M atula K ra 
ków Krowoderska 61. 3602
Obrazy w yb itnych m alarzy. Sprze
daż, kupno ocenia: H a lina  G rzy
bowska Kraków , Zw ierzyniecka 
Nr. 14.
Komis, Grodzka 59. —  okazyjni© 
spraedą: sukienki, płafiz/cae. dywa
ny. kryształy, fu tro  łapkowe^ pele
rynkę z n iebieskiego lisa. firany . 
Lisa erebm ego i n iebieskiego, 
ubranie fu tro perski'©, prochowiec, 
srebro stołowe okazy jn ie można 
nabyć w  Kom isie. K raków . Grodz
ka 59.
Motur benzynowy 6 i 8 KM ., oraz 
ropny 12 K. M.. sprzeda „Św iatło- 
moitor", K raków , św. Jana 13. _ 
W entylntory. dmuchawy, ro lifier- 
ki, polerki epaweda .Świaitłomotor" 
K raków  św. Jana 13. 4124
H ydro fory , zib-iorniki (pompy z mo
toram i fflektryczmemi i benzynowe- 
m l): „Św iatlom otor", K raków , ul 
św. Jana 13.
A grega ty  do ośw ietlania i łado
wania alkumulaitorów 12, 110 i 220 
V o lt : „Św iatlom otor", K raków ,
św. Jana 13. 4126
M otory elektrycznie prądu zmien
nego i stałego od 1 do 30 koni, 
sprzeda oraz w ykonuje rem onty: 
„Św iat łom otoir". Kraików, ul. a w. 
Jama 13. telefon 110-53. 4127
D entystyczn i cementy, woski, le 
karstwa sprzedaje Skład artyku
łów  dentystycznych Irena Pyrko- 
wa, Kraków , Asnyka 3.  ̂ 4149
Patefon i maszynę do pisania w 
dobrym  stanie, sprzedam. Kraków . 
Krow oderska 39/10. _ 3895
Futra d amskie , męskie, spody, 
lisy  srebra©, niebieskie,, kołnierze 
pelerynki, wszelką garderobę oka
zy jn ie  sprzedaje „Centroikomis". 
Kraików. Grodzka 9. 5995
Srebro, platery, kryształy, porce
lanę, fotoaparaty, w alizkow e  ̂ma
szyny pisarskie m aszyny „S lnge- 
ra “ . patefony, p ły ty , hormon je, 
pian ina tec®kl, o-brazy eproedaj^ 
tan io „Centroikomis", K raków ,
Grodzka 9- . 4000
Dywany perski©, żyw ieckie, k il i
my artystyczne, narzuty, pościel, 
błeliiznę —  duży w ybór w artościo
wych. praktycznych przedmiotów, 
na jtan ie j sprzedaj# „Centiroko- 
m ie", Krąków . Grodzka 9. 4004
Polecam y ubrania, płaszczę, fu tra  
dyw any, k ilim y, chodniki pluszo
we, kokosowe kryształy, obrazy, 
aparaty fot© g ra f iiezns. patefony, 
nakrycia  srebrne, maszyny pa©ar 
sk ie: Komis. Kraków , P lac Dom i
nikański 4, telefon 188-36. 4009
W ózek głęboki, ubranie męskie, fu 
ro damskie używane, materace 
włós., 2 kołdry w ełn .,' serwis obia
dowy kaw y sprzedam. Wiadomość 
Kraków , Grodzka 47, sklep. 4074 
Dynama 5, 7, 12 koni, 110 i 220 
Y o lt  sprzedam. „Św iatłom otor" —  
Kraków , św. Jana 13. 4109
„M a x " f fenom enalny ąparat prze
c iw  złodziejom , alarm ujący przy 
wstępnych próbach otwarcia  zam
ka, w yw ażan ia  i robień ta otworów 
w  drzwiach, oraz sygnalizu jący 
otwierani© drzwi, okien itp. Nada- 
j#  sie do- każdego lokalu w mieści© 
i  na wal. Dokładny opis rysunek 
um ożliw ia aamodzielnie zam onto
wanie. Wyłączme przedstaw icie l
stwa oddajemy ty lk o  na jedno 
miasto i okolicę. W ysy ła  przeka
zem 57, pobraniem  60 złotych: 
Koncesjonowane B iuro Handlowe 
Kraków , Grodzka 6. 3850
Maszynę do szycia  „S in ge ra " ga
binetową i  zw yk łą  tańszą tanio 
sprzedam. K raków , K ró tka  19 m-1 
Meblę różne, sypialnie, jadalnie, 
pokoje kombinowane sprzedaje 
Halą Meblowa. Kraków , Grodzka 59 
Obrazy najw yb itn ie jszych  m alarzy 
polskich sprzeda okazyjni© Dom 
Kom isowy Kraków, plac Domini- 
kaósk-ł 4. 8148
„S in ge ra " maszynę krytą ok azy j
nie sprzedam: Krabów ul. Kra 
kowwka 89/36. 3149
W orki, torby, ścierki, oleamlki po
leca „Ce rów ni a worków". K rabów , 
Z ielona 8. 8153

Harm onia *  registrem  na 80 ba
sów do sprzedania Zgłoszenia: 
F ryz jer, Kraików, ul- św. Tom a
sza 22. 4662
Pla ter „Finageit*a:: na 12 osób. do 
sprzedania. Zgłoszenia: F ry z je r
Kraików, ul. św. Tomasza 22. 4063 
Lampy elektryczne, arm atury o- 
św ietleniowe. m atei^ały elektro
techniczne w w ielkim  w yborze po
leca D/H, Centrala Św iatła K ra 
ków. D ietla  35, tel. 167-27. 3821
Kuchenki elektryczne, grzałk i, 
g rze jn ik i w  w ielk im  w yborze po
leca D/H Centrala Światła, K ra- ’ 
ków, D ietla  35, tel. 167-27. 3822
Patefon elektryczny, m arkowy, 
piękna szafa, sprzedam. K raków , 
Krakow ska 5/7. 3826
M łyńskie maszyny oałkow ito urzą
dzenia m łynów wykonuje M olitor, 
Fabryka Maszyn M łyńskich, K ra 
ków ul. św. W aw rzyńca 26, tel. 
131-18. 3827
Maszyny do pisania, kasy kon
trolne ogn iotrw ałe dostarcza Ju- 
ljusz Heoker, K raków , Lim anow 
skiego 52. _ 3828
Jadalnię wiedeńską czarną, inkru
stowaną, z zegarem  i kanaipą sprze
dam: Kraków . Now ow iejska 35/5, 
godz. 3— 7, 3837
Lnstru duże, stojące, w  ciemnej 
ramie, sprzedam .' Kraików, Nowo
w ie jska  35/5. godz. 3— 7. 3839
Buty brązowe krokodylowe nr. 37, 
obcas słupkowy, sprzedam. K ra 
ków. telefon 114-14  ̂ 3840
Płaszcz, czysta w^łffla, brązowy, 
wolny, sprzeda: Kraików, telefon 
114-14. 3841
Kanapę z  poduszkami, pierwszo- 
rzęduji robota, stan bardzo dobry 
sprzedam: K raków . Now ow iejska 
35/5, godz. 3— 7. 3842
St6t okrągły , polltunowany ciem 
ny, okazyjn ie sprzedam: Kroków , 
telefon 114-14 9844
Suknię czysto wełnianą, czarną 
w  białe paseefflki, układaną, z  kró
tkim  rękawem, udeom/szczoną —  
sprzediam. Kraków , telefon 114-14. 
Tapczany, sypialni©, jadaln ie, po
ko je kornb. poleca W ytw órn ia  Me
bli. K raków  Medsedaa 4. 3526
Obrazy najlepszych artystów  pol
skich: Wawrzeckd. Kraków , W iś lua  
9. Sprzedaż, ocena, kupno. 3588 
Maszyny ] pTzybory biurowe. — 
Sprzedaż — Kupno* Agen tura  Han
dlow a Gołębiowski-Rafalsk i. K ra 
ków. św. Marka 27. tel. 226-45. 
Tapczany, sypialnie, jadaln ie, po
ko je komb. poleca W ytw órn ia  
Mebli. K raków , Starow iślna 35 
(sklep). 3528
Pap iery  paków#, kanoeHaryjne, 
przybory  szkolne poleca firm a  
Adam  Matula. Kraków . K row oder
ska 61. 3596
Jadalnię w  pierwszorzędnym  sta
nie. oraz maszynę do pisania ta
n io sprzedam: K raków , św. Seba
stiana 18/1. 3710
Patefony elektryczne z  wmontować 
nem i wzmaonaaefflami, w  nowocze
snych szafach, sprzeda F irm a 
Komitabt. Kraków , Stradom 18. 
Patefon elektryczny, albo zm ie
niacz ze wzmacniaczem  sprzedam 
tanio: K raków . D ługa 17, m. 2a. 
Sprzedam węża gum owego obcaąg- 
nięitego gurtem, k ilka  kra t okien
nych i do drzw i: Kraików? D ietla  
46. szłifieatOiia. 3720

^Ślubna suknia okazyjniie do sprze
dania. W iadomoóć: K raków . Sta
row iślna 37. 3724
2elazlca elektryczni© „BnaJbork" do
mowe i kraw ieck ie, na jw yższy ga 
tunek. poleca D/H. Centrala Świa
tła ". K raków , D ietla  35, tea. 167-27 
W elony ślubu© i do Kom unji fiw.. 
oraz dodatki poleca sklejp, K raków  
Starow iślna 37. 9819
2.500 par podeszew drewnianych 
letnich męskich i chłopięcych oraz 
lakierow anych ’ damskich tanio 
sprzedamy oałośó lub częściowo. 
Zbyt i  Pieeróbka, Reichshof, R y 
nek 21. 8372k
A naliza  cen robót budowlanych 
Anderłilka zł* 57.— . przesyłka zL 
2.50. Tabele kubiczne Kohlmauna: 
Drzewo okrągłe, zł. 4.30 Ciosane 
zł. 4.30, O krągłe 1 ciosane zł* 6.90. 
przesyłko, po zł. 1.50. Księgarn ia  
D. E. Frledlfiftnia, K raków , Rynek 
Podgórsk i 2. 3419k
M łyńskie m aszyny —  fcauaienae, 
turbiny w adu*, w yŁ a ic  do jugieŁ 
nikńw, kamiiemi. petrlaifcdTy, e ir (V; 
m łyńskie, sipomaiOZie pas., erurt., 
elewator, śruby, kiaimiry ■weirkioTye. 
oraa wĘKclkie a jrtjku ły m łyńskie 
polLeoa Eufremjuss Pałaeziewskd — 
W arviaw a. Poanańskia 38/3. 3452k 
Gwintownice, t i r a e .  szlijierkii. lu. 
towuiioe. lam py karbidowe itp. po, 
leca firm a : A rtyk u ły  Techuienne 
K . Brz.czIński, Krak/łw, K rakow 
ska 1. 3491k
Centralny skład fa rb  i chem ikalij 
,",Farbola“  JV. "ou ick i, Krakau, 
Jobana Halłeratrass 2 ' (D ługa): 
Farby, lakiery, cbem ikalje t inne. 
So-zedaż hurtowa I detaliczna. 
A batu ry do łamu wliiracych -to- 
łowych i nocnych poleca Skład 
A rlykutów  Elektrotecbnicasnych 
. Ż a r" K r  k&tr. Stawkoweka 11
telefon sao-ji. ma*

+ W  diniu 5 kwietnia 
1943 r-, jfliKO w ta^e- 

iią rooza ic^ śir. ‘rei 
śp. Józefa itogowskii.go 
odprawioine zoa+anie 

Nabożi istwo żałobne 
o godzinie 8-mej ramo 
v kościele św. _Flo- 
rjama w Kiraikowie ~  
o c®ean zawiadamia 

Zona z dziećmi.

t Z a  spokój duszy Sp 
W ład y s ław a  D rozdow 

skiego i córki jego Z o fji 

D rozdow skie j, jak o  w 

trzecią i p ierw szą roczni
cę śm ierci odpraw ione  

zostaną .w kościele OO  

K apucynów  w  K rakow ie

Nabożeństwa żałobne
dnia 5 kw ietnia o gt)dz. 

7 rano. R o d z in a

t e. p. I n i . górn. JA N  
K O R D E C K I, ur. 17 V IU

1875 T. w  Bochni, zmarł 
7 I  1943. Nabożeństwo ża
łobna odpraw ione zostanie 
w  środę, dn ia 7. IV  1943 o 
godz. 8.30 w ko4oiel© N . P. 
M&rji w  K rakow ie przed 
ołtarzem P. Jezusa U krzy
żowanego. Rodzina

P O D Z IĘ K O W A N IE

Weay»ttoim tym. którzy od
dali ©etatulą przysługę uk©- 
chanem u Ojcu i  Mężowi śp. 
P IO T R O W I F I L IŃ S K I EMU 
emer. starsz. ckepe*^ poczłt., 
oraz okazali w ie le  wepółcziu- 
cia  i  pomocy —  Okładają 
tą drogą z  eemoa płynąces 

..Bóg zap łać"
Zona I tyn.

Szewcy, cholewkarze potrzebuj i? do 
egzaminów, podręcznika m ateria
łoznawstwa 1 anatom j i w  zawodzie 
szewskim. Samouczek kroju  i kąU 
nik do modelowania. Tytko za po. 
prziednlein nadesłaniem 18.— zt. 
w ysyła  Spółdzielnia Szewsko-Cho- 
lewkarska K a lw ar ja  Zebrzydowska 
„S in g e r"  m&azync do szycia  kry
tą. w bardzo dobrym  stanie sprze
dam: Krakó w. D ługa 45/5.  ̂ 2888
Tapczany dwuosobowe, pojedyncze 
w ykonuje —  sprzedaje W esołow
ski, K raków , św. Marka 16 2962
Tanio kupić można różne rzeczy, 
jak ubrania, palta, o łaszczę dam
skie i męskie, fu tra, bieliznę oso
bista. stołową, pościelową, obu
w ie patefony i  w szelk ie  Inno 
rzeczy w sk lep ie: K raków , ul.
Krakowska 36. 2973
Fortepian kirótikii tani© epreedam: 
W ola  Duchatcka, Ledewalą- 7, 
M otor elektryczny prądu zmienne
go  10 KM , 220/380, pierścieniowy, 
dc sprzedania. Zgłoszenia: Goniec 
Krak.. K raków , „N r. 3691". 
Sprzedam kuchnie gazową z pie
karnikiem, aparat do lakierowa
nia. żelaizko elektryczne kraw iec
kie. wózki dzrieeięc© i row erk i: 
K raków  D a jw ó r  19. sklep. 3709 
Smokingowe ubranie pierwszorzę
dny stan, sprzedam. K raków , Flo- 
rjańsk.a 3, I  l>., Iskierski. 3747 
Sw iecznik-żyrandol kryształowy, 
nadający sae do kościoła kaw iar
ni, salonu, sprzedam okazyjnie* 
Kraików-Podgórze,- Traugutta 18/1 
od godz. 5— 8. 4037
Płaszczyk damska, czarny, w y
kwintny, 2 rak iety  do- sprzedania 
K raków . Pieraok icgo 29/10. 4055
Patefon elek tryczny „G ara rd ‘% 
wbudowany wzmacniacz, w pięk
nej szafce z  orzecha kaukazki ego, 
©przedam. Oglądać od 5 po poŁ 
Kraków . A le ja  29 Listopada 45a/4. 
P ły ty  taneczne, operetkowe eprze- 
dam; Kroków-Debnjki. Zagrody 8/6 
Kpstfum granatowy, totr&bkę era. 
brną. sprzedam. K roków , Gro<m. 
Ła 32/8.
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Sypialn ie, ®tam dobry, oproedasn.
Zgło-sz.: Goni w  Kraik., E naW ir,
„N r . 4094“ .
Patefony waliakowe i elektryczne.
wzmaanlacoe do patefoaów . kiili- 
m v i dyw any w różnych w ielko
ściach, zegark i na reke i kieszon
kow e meskie i  damskie, bryczesy, 
fira n k i, kapy na łóżka stale na 
składzie: Kraków  Krakowska 36. 
Futro Brelitsc-hwiaffiz CEaraio, okazy j
nie sprizediam: K raków , Kochanow
sk iego 2/2. 4846
Fytro znesiktie kangury, boŁniera 
bobrowy na w ysokiego, kostjum 
damski sprzedam: Kraków , św. T o 
masza 16. fryzjiór. 3428
Maszyno „Singer** w  dobrym  star 
nie, spraediam tante: K  rak ów- Grac» 
gorzk i. Piaetetrelkia I6a. m. 9. 
Pierwszorzędne ubrani# letn ie na 
w ysokiego, aarzntka na n isk iego 1 
inne do sprzedania. K raków . D łu
ga  50/2. 3440
patsfon dw w preżym owy, pderrwszo- 
rzędny,- z płytam i, spraednm: K ra 
ków, Brodź i ris-kiiego 3/15, I I I  p. 
U le z pszczołami okazy jn ie sprze
dam. W iadomość: Kraików^Rakowi
ce Stare 272, oboik poczty. 3563 
Fisharm onie dobra „Ptajkra**. etan 
dobry, okazyjniie sprzedam. M ie l
niczuk, poczta Leńozi©. Krakowskie. 
Sprzedam tanio w dobrym stanie 
lady oszklone ł szafę ścienna skle
pu zegarm istrzowskiego. Zgłosz.: 
Goniec Krak.. K raków . „N r. 3571”  
Lisa srebrnego ładnego sprzedam. 
W iadom ość: K raków . D ietla  66/2, 
go-dz, 3— 6. 3661
Sprzedam pieo gazow y, automat 
„Jumkćrsa44 w  bard®© dobrym  sta
nie. K raków , telefon 175-13. 3663
Dkna oszklone i drow i z rozbiórki 
sprzedam. Zgłoszenia.: Goniec K ra 
kowski, K raków . „N r . 3665“ . 
Owczarki podhalańskie ©zysteo ra
sy sprzeda: Kraków , Nadw iś lań
ska Śa. 3666
Patefon elektryczny w  pięknej 
szafce orzechowej sprzedam. „Ra- 
d jo f on" K raków , św. Tomasza 21. 
Obrazy, sprzedaż, kupno ł ooeua: 
X.. W iadrow ski K raków  F lo r iań 
ska 7, w po dworcu. 654k
Bielizna osobista, damska,# męska, 
pościelowa, kołdrę, stam pierwszo
rzędny eproedam tanio. Kraków . 
Smoleńsk 16/1 a 11— 1. 1 4—6-teJ. 
Sprzedam hormon ję akordeon na 
12 basów, kapy na 2 łóżka i 2 f i 
ranki komplet: Kraików, Grodzka 
9. m. 5a. 4764
Ubranie winyitowe w  dobrym  sta- 
n ie sprzedam: K raków , Czypta
14, m. 1. 4765
Bryczesy spity,etdam: K raków , K a r
mel! inkta 36/14. 4901
Piękne fu tro diamsłkiie i  mee-kilę,
1 im krzyżak, kołn ierz kangur. oka- 
7.v]'Tł.ic sprzeda Koncesjonowany 
C li rześiiojańskii Sklep Kom isow y 
Kraików, św. Tomasza 26. 4902
Fortoplan kirótkd. zagramiczny, 
czaimy, angielska mechanika, oka
zy jn ie  sprzeda Koncesjonowany 
GiiTV/iyśeijańskd Skipu Kom isowy, 
św. Tomasza 26, K raków . 4003 
Piękną por wiłam e stołowa, krysata- 
ły . tace srebrno olkiazyjnile sprzeda 
Ćh rzieśei jiańs/kd. SkUcłp Kom isowy, 
św. Tomaisza 26, K raków . 4004 
Naczynia kuobenne. szkło, poroe- 
la.na. kryształy, w ag i stołowe, ku
chenki gazowe, pdiecyki wegilowo, 
u oy,ki dziecięco, liniokmim, ohodmi- 
k i dyw any, k ilim y, w alizk i ekórzar 
ne, nesesery, t&calfclii, komie dziecię
co. pralnio mechamLczin© maj tamtej 
w „Oeintrokoimlete4*, Kraków , Gro
dzka 9. 4013
M iotły, szczotki do ubrań, do bu
tów , rtMiZialkri. do sa^orowamia, do ża
rn i,a tyiruiia, do rak po cenach fabry- 
cw,n vch ty lko  kupooim i  sfpóMziei- 
n iom : Hurtownia. Kupców  Boi
sk Ich. K raków , Kirnpndicża U . 
S iln ik i eliektryottjn© prądu atałego 
i zmiemmiego, dynama, sproet etek- 
iroinsftiaJacyłny dostarcza Biijiro 
Teęhniczniiet, Kraków* FLorjańeika 20 
Maszyna do szycia  m arki „T ita n "  
dio sprzedania: Kraików, Dtetia 45/6 
Maszyna „Simgeir41 damska, bęben
kowa. kcryltia dtp sprzedania: Krar 
ków. Pau lińsko 3, m. 4. 4516
Su kle na czka do Kom unii św. do 
sprzedania.; Kraików. Bogacka 28/9 
Zupy: grzybowa, królewskia, krup
n ik  sosy. p rzypraw y do zup. kost
ki bulionowe: H urtow nia Kupców 
Polskich. K raków . Krupitcza 11. 
Pasta do obuwia czarna 18 zJ. kg. 
kiompo*ycni terpentynowej. J&apra- 
wa do podłóg w  ko lorach : białym , 
orząch jasny orzech oiiemny, orziech 
jasny, mahoń. Sprzedaż w  bla- 
Szarkach 11 kg i paczkach 25 kg. 
Bazar, W arszawa. Przechodnia 7, 
Prow inc ja  za ziaiicaemiiem. 3622lk 
W ytw órn ia  toreb papierowych. —  
sprzedaż papieru i szpagatu: J- 
Pogorzelska. W arszawa. Przechod
nia 1. m. 4, teł. 304-09, w  podwó
rzu, prawa oficyna  I I  piętro. Pro- 
wiucjia za zialiiczemieim, S623k
Znaczki pocżtcwe dio zbiorów . Żą- 
dać cemniików. Ryszard dc Gmeflfl, 
W  a-rsziaiwa. A l. Jerozolimskiie 17-58 
Baranki w ielkanocne barw n y —  
smaczne, do dekoracji babek, ciast 
i atolów  świątecznych, hurt. eena 
zł. 2.—  za sztukę w raz z opako
waniem, W ysyłam y w  kartonach 
po 100. 200 i 500 sztuk za zaliczę, 
mięrn. Zamówienia z powodu krót
k iego  terminu przyjm u jem y tele- 
f 011 iezin.le i te legra ficzn ie . W ysyła- 
m v natychmiast'. Dom Handlow y 
Jul jam KAirniekiL W arszawa, ul. 
RyV .a 1. tej. 281-28, 231-84. 593-25. 
Cukier znajdziesz w w in ogro 
nach —  sadzonki w inogronowe na
być można w ćm ie  zł. 15.—  I  w y 
bór, 7.1, 14.— I I  w ybór, w  F irm ie  
Tadeusz Piieitru.sz.ka, W arszawa, 
M arszałkowska 118. po nfldesłaniu 
5ft*/o zaliczk i. 3626k
Pieprz n.aminstika i wszystka'*? ko
rzeń ie paTnin-stkii pojeca Hurtów* 
nią K.niKńw Połslkicłi, —  Kraków  
K  n i Tmiirpy.ii 11, 4964
Kosmetyka, w ody kwiatowe, ko- 
lońskiie. perfum y, pu^ry, pasty do 
zębów. wiazełiuaH gliceryna, kre
my. fi za m,[Kxn y . szm inki, pudry dla 
dvU‘fi . sołe do nóg itd. poleca po 
cemaidi oryg inaln ych  tylko kup
com droge-rjom, aptekom, spól- 
d ?A elm iom : Hurtowni a Kupców Po l
skich. Kraków . Krupnicza  11. 
Hurtownia m ateria łów  piśm ien
nych i biurowych, papieru i P rzy
borów szkoluych. W ysyłka  na pro. 
w in d ę  za - zailiicoetrilem. Abl^wiaikl, 
L o e ffle r  i Ska. W arszawa, Plac 
Napoleona 5/4, telefon 236-69.
Błitm z pięknych nurków ną P«- 
leryne do fiprzediania. Zgłoszenia 
pod 147“  B iuro Ogłoeaeń Kra jna , 
K raków  A do lf H itler-P la tz  46. 
Ł ó łko  polo-we. tapczan, łóżcosko 
dziecince otom ana: K raków , 3w,’
Marka 19 uarożnilk F l^rjań^km j' 
Pra«ywniia taPioerska- 2629k
Tapnnn nowy do spraedanm: K ra
ków, S UŁTówislma 33/3* 86301

Petorynę z kapiswueiń na deszcz, 
pólbuciki wiśn. nr. 37, płaszcz 
damski zielony praejśoiow y( suknia 
czarna wetu. —• sprzedam: K ra 
ków, Moniuszki 38, m. 6, m iędzy 
god-7., 9— 1 i  16— il9.
Sandały damskie ma spodach la- 
toicii-owanych. z ładnemi kotonowe- 
mi taśmami, sprzedaje sklepom 
„.Zbyt i P rzeróbka". Reichshof, 
Rymelk 21. 363il;k
Tapczan dłwniosobowy. matcraice, 
łóżka, foftiel-łóżlkio: Kraików, św.
M ar kia 19. narożnik FlorjiańsJklej, 
Diembińfikii. wytwóirtmija tapicenekia. 
Rower dztecdccy o  2 kołach, niairzu- 
ta na tarocman. półbuty meskie do 
sproediaaiia: Kraików* Wiólma 10,
m. 5, parritieir, o ficyna . 363i3tk
Garnitur Ludwlik Fllttp sprzedam : 
Kralkiów. Pęd.ztch^ów 4/6.. 3634k
Sznurowadła esztarme, bryzowe, gor- 
setówikia. niajtamlilej. Proiwincjia za- 
liiiczefnicm. H. Janikowliak. Wairisfflai- 
wa. Hoża 34/19. 3651k
Sprzedam cz-ółenlba czarme nr. 86: 
Kraików-Dębini/kii, Za-mlkowia 15, m- 3 
W ózek dziieiCtiecy aportowy do 
sprzedania: K raków . D ietla  45/6.

Matrymonialne

Kulturalna brumetka, o  jasnej ce
ra©. nn° email cp n jł, rozwiediZLioffŁa nie 
z  w łasnej wuiny. nawiąże, korespom- 
dętnioje panam imteJi-gentuym. o 
praiwym ohiairalkitierae, od 35— 50 lat. 
Gal matrrym. Zgłosaecoiia: Gomiico
K rak.. .K raków. „N r . 7705a“ . 
Kom iw ojażer. 36 lait. poślu.hd pa
n ią  do la t 30, chetmie blomidyinike, 
m ożliw ie  z  mieszkiamiieim Zgloez^- 
miia: B iuro Ogłoismeń. K raków ,
Siiemmia 12 „Brunet*4. 4787
Poznani a nkl. ciem no i jiasno/blon- 
dyinikii. młodie. inteillgemtnie. śr*ed.n.Le 
wyksżtiacemile, poznają panów im- 
teliigentnych. dobrego charakteru, 
do la t 35. Zgłoś z. ty lk o  z fo togra- 
fją , kiierować: N ow y Sąc®, Postc- 
restante 360J5. 3I38ik
Bru notka, saaltynka. Momdynka, 
badzo ładne, miŁe. jmiteliigeintinc. od 
18— 20 lad. pragną poznać panów 
do 30 la t, o podobnych walorach, 
w  oclu m at rym. Zgłotstzienia z fo io* 
g ra f ją. iniieiamo[aim)Owe\ kierować: 
Goniec K rak,. K raków , ..Nr 3149ik* 
M iła. przystojna szatynka, wy- 
kształcoma. na posadzie, szuka war" 
fbośaiowe go towaroysza życ ia  od 
la t 35— 40. Oól m atrym . Llislty: Go. 
niiec Krak., K raków . „N r . 3142ik". 
W dowiec* la t 46, z jednym  synkiem
13-latniim. przysto jny, hes nałogów* 
inbedigentny, m ateria ln ie mieszależ- 
ny. posiada w łasny saiiom fr y z je r 
ski. pozna, wdowo bezdzietną lub 
pamne bez przeszłości, lubiącą czy
stość, oraz łubianą przez ludzi, 
nadająca sią w  przyszłości do 
handlu. Zgłoszenia z fonograf ją 
(zwrot, dyskrecja zapewniona): 
Goniec K rak., K raków f „N r  3147k“  
Lekarz dentysta praktykujący, lat 
38, przystojny, wzrostu średniego, 
szczupły, zamożny, b. w łaściciel 
poważnej firm y  proeon.,. naw iąże 
znajomość w  oclu m atrym . a od
powiednią panią do la t 30, a bar
dzo ładną blondynką, dobrze, zbu
dowaną. wzrostu eonajrnnlej śred
niego. F o togra f ją  koaHeozma, dys
krecja  zapewniona- Zgłoszenia: 
Goniec Krak., K raków . f,NrS155k** 
46-letnl kawaler, ną dobrej po
sadzie, poważny. 172 cm. wzrostu, 
pozna matrym. panią do lat 30, 
mądrą, zgrabną, szczupłą o dużej 
kulturze. W yczerpu j ąos zgłosze
nia Pod „Esteta** do Biur-> o-. . 
szeń F, K  K ra jn a  —  Kraików, 
A d o lf H itler-P la ta  46. 3532Ik
Separowana, po e®terdzłestc«, nic 
z  w łasnej w iny, zam iejscowa, bru
netka, interes własny, 'mjiesakar 
nic. poflma m iłego o dobrym cha
rakterze pana. Oei m atrym . F o 
to g ra fia  mBo widziana, za zw rot 
je j reoze- Banowie Łnteiligemtni 
do lait 46, proszeni o poważne 
zgłoszenia do Gońca Krak. K ra 
ków. ,Nr. 3204“ .
Trzech panów w olnych zawodów, 
inteligentnych, pragn ie  poznać 
m atrym . miłe, odpow iednio panie. 
Ctfl matrym. Zgłoszenia: Goniec
Krak.. Kraków . „N r . 4910“ . 
Wdfrwieo i/scparowiany. w iek śre
d n i pracuną, miieszkianiie poe®uku
ją  odpowiednich znajom ości Od 
matrym, Zgłosz.: Kraków , Sienna 
12. Biuro Ogłoszeń „Sdfi". 4926 
Ihtellpsntna. la t 25, przystojna, 
wysoka, rasowa, o  dużych waUo- 
rach duszy, bez majątku, gospo
darna. poślubi pana wyfkLSTitałieone- 
®o. szlachetnego, mądrego,. Poważ- 
ue zgłoez.; Biura Ogłoszeń K ra 
ków. Stenna 12, „ Tęsknota 
Czarnowłose, 'cziairnoolka. wysoka, 
ładna,, inteligentna, la t 20, poślubi 
pana do la t 30, na jchętn iej inży- 
uaera, lielk»rpzia*. B inro Ogłoszeń, 
K raków . Sienna 12, „S fin k s4*. 
Młolfy* p rzysto jny ziem ianin szu
ka towiairizyaz/fed życia. O d . matrym. 
Pierwszeństwo fo to g ra f ja.. Zgłosze
n ia  poważne: Sandomierz, skTytka 
poeztowu 110. 3il39k
K tórą  z pań zgodzi ode podzielić 
życaie % mężczyzną la t 40, o  100 
proc. zaletach fizycznych  i m oral
nych. mąitieirjialnfe niezależnym. —  
Szuka im n iew iasty  do la t 80, tych 
samych zalpt. Rzecz traktu ję po- 
wsńnle. Zgłoszenia: Goniec Krak. 
Kraków^ ,,Nr. 3157k".
Przystojna, 20-letnia, majetera, m u. 
zykailną, pozna nauczyciela. Ceł 
m atrym . O ferty : Goniec Krak..
Kraków . „N r. SlSOk44.
Brunetka, szatynka, .blondynka, 
j9-le ln ie, ładin^. zgrabne, wesołe, 
o średuiem wyksz.tałoeuiu, pragma 
pozrmać w  celu matrym. pian ów do. 
lait 25. o tych aamych wałorach. 
Z głoszeni ia ty lko  z fo to g ra f ją  —  
zw ro t ziapewmłomy. pod Jtfr. 146“ . 
u.a kopercie ztaznaczyć dla. k tóre j: 
B iuro Ogłoszeń Krajnia. K raków , 
A d o lf H itlcr-P la tz  46. 3637k
Przem ysłowlee, la t 29. wyso<kd 172, 
przysto jny, repreiBeintacyjiny. z  do
brem siOToem. na, dobrem stanowi- 
fiku. szuka żony in teligen tnej, p ię
knej. zgrabnej. d*o lat, 24. Zgłosze
nia z  fo togra fią , którą naprawdę 
zwrócę, pod ,.Nr. W  156“  do 
Biura Ogłoazeń K ra jna , Kraków , 
A d o lf H itler-P la ta  46. 3638k
Blondynka 21-letnia, prayetojna. 
średnic wykształcenie, pozna inte- 
llgefnkmego, praystoj/neigo paną w 
celu m atrym . Poważne »głoi®&einii»a. 
m ożliw ie z fo to g ra fia  proszę 
kleirować pbd nr. „W . 888“  do 
Biura Ogłoszeń Kraj/na. Kraków , 
A d o lf HHjlieir-Pląte 4o. 3630K
W ysoką, w ytw w n a . wykształcona 
Wikniamlkią. w iek 39, pterwwae m ał
żeństwo nieswmeśltfwe, wnuka dobre
go. reprezfmtaoytneigo męża, m ogą
cego ap.pcwnió dobrobyt i lubiące 
£?o podróże. Zgłosaonia pod ..Towa
rzysz żyo!ia“ , B inro Ogłoszeń K ra j 
n*a, Kraków , A d o lf Hitler^Bląt® 48

Doktór pra»W; na stanowisku, lart. 
okiołio 46, ezatym, wznost średnh, 
pozna w  celu matrym. pamnę lat 
36, ©ubteluą. przystojną, zgrabną. 
Prosi, o  fo to g ra f je- Zgłoszenia po<j 
,,16044 Bduro Ogłoszeń K ra  jna, K ra 
ków. A d o lf H itlcr-Piatz. 46. 3640t

Noclegi

Noclegi im teligeucji: K raków . Ra
dziw iłł o wsk a 14/2.  ̂ 3618
Noclegi: K raków , IiUJbLoi 19/4. 
Noclegi: K raków , Krupnicza 28/2. 
Noclegi, Łazienka: Kraików. Kre- 
mcrowSka. 16/6. 4633
N oc ltg i: Kraków . F lorjańaka 3/8. 
Noclegi, K raków , Zielona 25/1. 
Noclegi: K raków , Lubicz 19/5. 
N oclegi: Kraków, Starow iślna 52/10 
N ocleg i: K raków . Starow iślna 37/4 
Noclegi: K raków . Szewska 7/7. 
Noclegi; K raków , św. Jana 30/4. 
Noclegi przyjezdnym : —  Kraków. 
W ielopole .24/4, I I  piętro. 4631 
N oc leg i; K raków , Zamenhofa 9/12, 
I  piet-ro. o ficyny. 4634
N oclegi czyste: Kraków . Senacka 
9/10. przecznica Grodzkiej. 4635 
Noclegi —  śródmieście: Kraików, 
Asnyka 5. Kowalska. 4637
N ocleg i; K raków , Starow iślna 52, 
m. 13. front. Raudowa. 4641
Noclegi oiekrępujące. Kraków , ul. 
D ługa 26/3. . 4660
N ocleg i; K raków . W ie lopo le 5/5. 
Noclegi ogrzane, łaztenka: K ra 
ków, Zyhlilktewiicwa 5/102. 4641

Nauka I wychowanie

W yuczam y etenułgralj,t . podeWiej,
niem ieckiej, oraz języka uitanie- 
ok iego drógą  korespondencyjną. 
In fo rm acje : Korespondencyjne
Ku rsy Sitenogirafji. Lublin, uh N a
rutow icza 37, z-a nadesłaniem 1 zd. 
znaic®kdiem poozitowym. 2212k
Korespondencyjne Kursy Kedę&o- 
wości w Lublimie, sk rytka  poczto
wa 105. kształcą buchaltereów i 
ich pomocników. Księgow ość w io
ska. ameirykańska, i przebitkowa. 
Ram owy plan kont dla handlu i 
przemysłu. Nauka dla początkują
cych i zaawansowanych. In fo rm a
cje — znaczek 3 zł. 1440&
Profesor germ ajiista K raków  ol 
Zielona 25/21. Pierwszorzędna w y
mowa i stenogra fia  niemiecka. 
Korespondencyjna nauka, w  pro
gram ie licealnym , gim nazjalnym  
(przedm ioty m atem atyczno-przyro
dnicze: matematyka, fizyka , che- 
m ja). In fo rm acje : Mgr. S. Fed ial 
W arszaw a Smolna 34-4. 2824k
J ftjyka  niiiemaeckiego Ku rsy Koge- 
spondiencyjne. W łasna metoda nau- 
eaania. Kujts dHa początkująoyoh. 
Kurs dla zaawansowanych, Czas 
'ttrwainiita nanki 3 miesiąoei. Infoa> 
m acje: Ptrof. G. PLetnow. WaTs^a- 
wa. Stamiisła-wa Augustą 22-8. 
Nauczyciela kroju, specja listy  kro
ju  meskdiego szukam. Zgłoszenia 
pod .,136“  B iuro Ogłosaeń Krąjna. 
Kraków. A do lf H itler-P la tz  3496k 
Księgowości, bilamsozuawetwa kurs 
30 godzin, praktyemnaje, indyw l- 
dualnie uczy znawca (am erykań
ska, włoska, przebitkowa, ram ow y 
płam kont): K raków , Michałow-
skiiego 14/9. In fo rm acja  u^tne godz.
14— 15 i 18—19. 3551
Profesor naucza s ten ogra fji nie- 
miieckiiiej. pplisikiej ksieigowoścd. ję 
zyka niiemiecfkiego, m atem atyki, 
fizyk i, ahemjti ustnie •} kdrespon- 
detocyjnie: K raków , Ziejona 25/21. 
Na odDOwliedż złożyć 2 złote, 4818 
K ursy Techniczne inż. Gajewislkte 
go. Warswawa. Próemyskia l l a  —  
Kurs kreólarelkti słuchowo lub ko- 
riesjpondencyjnie. Kura techniczny 
korespondencyjny. Wyd&irały: ma
szynow y budowlany, drogow y. -— 
P rogram y  dajrmjo. 3695k
N iem ieckiego wyucraaAn za 3 m ie
s iące: Kraków , D ługa 3<0/l. 3G36k
Korsspendencyjn ie N icm iecM ! Bu
dowa zdań. Lekcje  dla zaawanso
wanych samouków. U życie an. 
zdianiia poboczne. Im iesłów . Do~ 
zwoilomel Znaczek 96 gr. Wair- 
szawa, ul. Sematoreka 22. m. 24. 
„Naukia N icm .‘4. . 3652k

Różne

Dr. Kukulski Zbign iew  ordynuje 
w chorobach skórnych I wenerycz
nych; Kraków. SŁemiradzikiego 8«
Kt® wydzierżawi parcel kę lub 
ogród na przedmieściu. Zgłosze
nia : _ Kraków. Florjańsika 29/5. 
P ian ino lub fortep ian  przyjm ę na 
przechowanie w zględnie w ypoży
czę. O ferty  (ty lk o  m ibjsoowe) pro
szę kierować: Gonieo Krakowski.
K raków , „N r. 3770“ .
Praw id ła  do butów z cholewam i 
w yrabiam  na m iarę. Kraków . Lii" 
m anowskiego 10/10, w  podwórcu. 
Marta Filirpozak Masłowska p rzy j
m uje tylko w  czw artki od 13 do 
16-tej i  p iątk i od 9— 16, Kraków , 
Karm elicka 32. m. 5. 4329
P ió ra  Pe/liikae i inne reperuje far 
chowo wauszllat reparacy jny : Z. 
M ysłakowski Kraików, Szipitailma 3. 
Dr. med. M. Tum ideiskl, choroby 
uszń gardła, nosa i krtani. K ra 
ków, ul. Starow iślną 36. Przy jm u je 
wie w tork i, czw artki i soboty. 
Przewozy wszelkie, drobnica Ter
minowe za- i w yładow yw an ie wa
gonów solidnie punktualnie: H.
H oroszk icw icz Przewóz Towarów  
Kraków  Sobieskiego 5 tal 216-44 
Parkietów  eyklimowanie. układa
nie nowych na prow incji, w  m iej. 
scu. W iadom ość: F irm a Słowik,
Kraków  Szewska 24, telefon 157-22 
Przew ozy towarow e na trasie K ra 
ków — Lw ów — W arszawh koleją, sa
mochodami, Biuro Spedycyjao- 
Transportowa P. W ysocki. K ra 
ków, F lorjańaka 18. Tel. 1Q2-11. 
Zastępstwo F irm : W ładysław  Gu
towski, W arszaw a— Lwów. 3392k 
Osełki, to czarki, wszelkie ro-boty 
z piaskowca dla budownictwa; 
przemysłu roln ictw a wykonujem y. 
Dworaik, Szydłowiec, Dystr. Ba
dom. Kam ien iołom y. 35G6k
Na wsi na laito paire pokoi do w y 
najęcia, w&pólna kuchniia. od 1 
m aja 1943. M ogą hyć pojedyncae 
pokoje. W iadomość: K raków , Hele. 
lów  2. na portjermi. 18X9
Kawą ziarn istą  p rzy jm u j*  do D&- 
Icntą: Stannslaiw W achel. Kraików 
Długą 53, iśklep kolonjnlny. 4439 
Dr. Drozd, chonoby kobieco l 
położnictwo, Kraków . uJ. Starowi* 
ślma 32, telefon 118-26. 4674
Dr. M Utelsk l. spocjia-liifiite ohorób 
kobiecych Krabów , M ikołajek a 9. 
Bvrczesv apecjakrui© wykonu jct 
G rzywa Kraków , KagmeJteka 3 -̂ 
Salun Mód M ąrji Ózłapió#kie.i -  
Pląo W  W. ifiwąiętych 11. obok aptr- 
kii —  w ykonu j* wąaelkia prseróbki 
gu itew nie. W

Pani poszukuje od 1 mapa na 4— 6 
'tygódnii (urLon) łiaduego poiboju 
z całkow iłem , dobrem utrzymianniem 
w m ajątku Lub leśniczówce. Ładnej 
olkioliicy. O ferty  a podiandem wa- 
l-umków: Kraków , ekr. pocat. 335. 
Szlak i (żiużieil) darmo odstąpimy, 
Adker Kraków , NndwiśLańisIkia 9, 
telefon 148-84. 4931
Szczu rawski, eaptrayąioteny btegły. 
otwiiiena Ikiasy pancerne, prowadzi 
pracownie mcchamiicznio-ślujsiariską, 
Kraków -Podgóxz e, D ąbrowsk lego _ 1 
tcLefon liS9-6il,- 4953
Patefony, row ery, maszyny, cuparar 
ty  naiprawia Zakład mechaniczny. 
Kraków . Szlak 14. 4956
Z dobrych majlLeJpszc! Wsuwki do 
w łosów „J o la " , Mechaniczna W y 
twórnia St. Janowski. Warszawa, 
Prziechoduia 7. 3621!k
UwagaI Kito zm,a jakią hodowlę p i
ja  wiek lub uuoże o  jialkdmś dostaw
cy  w  w iększych ilościach zaw iado
m ić Liisito win iję: Radomsko'. D ob r y - 
szycJkia 26i, W. Zjaw iona. 3>160k 
Sw. Gertrudy 2/3, Kraków . Ty lko  
oód li,ym adresem fachowe eksper
tyzy  dokumentów i  tłumaczenia. 
Pensjonaty, Letniskia, d w ory ! P. P. 
W łaścic ie li proszę o egłasizanif© a o  
liprni wisipółpraciy: Warsizawa, Moko
towska 52A-6, T. Czajkowski. 
W ydzierżaw ia  gospodarstwo roln© 
pow yżej 30 ha 3 inwentarzem  lub 
bea. wz-glcdnii© przyjm ę admma- 
etrację tegoż. Zgłoszenka pod ,1t T ‘ 
Bluiro Ogłoszeń Krajna., K raków , 
A d o łf H itjcr-Plahz 46. 8644k
Proponuje dobra lokaitc (kapitału 
zł. 200.000. Zgłoszenia: W arszawa
C l. Skryitfkia pocztowa 1968. 3653k
Kapelusze damskie na zamówie
n ie oraz przeróbki wykonuje pra
cownia modniarska Jadw igi _ Lo- 
rens. K raków  D ługa 22, wejście 
z korytarza 2-gie drzwi na prawo. 
K o łd ry  w ykonu je nowo otwarta 
pracownia szybko, solidnie i po 
cenach przystępnych. K raków . — 
Orzeszkowej 4/9, I I I  p. 4044
G rafo log in i poradzi we wszystkich 
sprawach życiow ych . — Kraków , 
Daj wór 25/15, II. piętro. 41US 
Przyaztośś 00. przyniesie powie cbl- 
romanitka, Kraków , Krakowska 
39/43 po południu. 4203
Porada prawna, tłumaczenia. Biu
ro niem. Kraików, Grodzka 60, 
m. 8 . 4213
G rafo login i poradzi na jlep iej każ
demu. Przyjdź, jeś li masz jakieś 
k łopoty; Kraków . D ietla 73/11 — 
w podwórcu, parter. 4268
Zapalniczki automatyczne napra
w ia  fabryczmie. K raków . D ietlow- 
ekia 46. S z lifiem ia  Myszkowski. 
Łaźnia Paryska. K raków , św. Ger
trudy 19. w  tygodn iu  przedświą
tecznym czynna od poniedziałku do 
soboty codziennie od godz. 8 do 18. 
Fachowa naprawa m^aszyn do p i
sania. Kraików, Starow iślna 19. 
Zygm ut W ładysław . 4771
W in iarsk iego  W ładysławo, urod*. 
31. V. 1918, krnpea, poproednio
Łam. w  Kraikowi©, proesę o po
danie adresu, wagi. ktoby znał 
proazotny jest o podani© za so- 
wiityna wynjagrodzeni-tfm do firm y. 
,K ow iin “ , Kraików. Augustjań- 
sba 5. 4872
Maszyuy do plsamiia, Uczenia i
ks ięgo w  om ila. napraw ia fachowo
Waireztalt reperacyjmy, Kraków , 
Basztowa 16. 4939
Pluskwy, ora® w szelkie robactwo 
wraa, z. zarodkami tęp i radykaln ie 
gaz oraz odszozurziamie prze
prowadza dezyn fekcja  „Azot**. K ra 
ków, D ietla  10/7. telefon 217-48. 
Nowoczesna S zlifie rn ia  nożowui- 
oŁa wykonuje wszelkie roboty — 
Specjalność narzędzia chirurgica- 
nt i fryzjerski©, oraz nanrawa za
palniczek Kraków. Starow iślna 33 
T y llń a b l 6892k
K raw aty  męakie przerabia, odna
wia. Kraków ul Krakowska 19. 
m. 8, 11 p. 1276k
Czas pomyśleć o możliwościach 
dochodowych w  sezonie letnim i 
Jeśli pan (i) ma wairunkl na u- 
rządzeni© Letniska, prosimy o sko
munikowani© flie % nami. Udzie
lam y bezpłatnie fachowych porad 
i kierujem y klientów. O ferty  B iu
ro Ogłoszeń Teo fil P ietras z.tfk., 
Warszawia Marszałkowska 115 
aub: „Letnisko**. 3453k
Szcznry tępi masowo Zakład do 
w alk i z  Robactwem i Szkodnikami 
Kraków  Szewska 24. 9402k
Pluskwy, w szelkie robactwo z za
rodkami tepi specjalnym  gazem, 
nie uszkadzając tkanin, mebli. Sku
tek gwarantowany. Zakład H ig je 
ny Kraków. Szewska 24. 9404k
Tan ie j od druku powielą A rtys ty 
czna Pow ielarnia, K raków  Szew
ska 24. 2237k
Deszczowca, opony row erów e na
praw ia  szybko: Kraków  W oln ica 
13, I  p., lewo. 3235k
ittiy do pwtefonów ostrzy, oraz fa
chowo napraw ia patefony; K ra 
ków Starowiślna 68 — Szlifie rn la  
Meohanlozma. S337k
W arszawa, Pensjon-at, Moniuszki 
7,’ m. 3, w  pokojach hieżąca woda. 
N aje łynn ie lezy  peychogra folog Lu- 
randi przepowiada przyszłość, 
określa  charakter mówi o losach 
zaginionych. D aje możność zdoby
c ia  miłości pożądanej oeoby. Po
dać datę urodzenia i pytania. 1 rze. 
słać 20 zł. na odpowiedź. Adreso
w ać: Psych o grafo-log F. Zytko-
Luramdi, W arszawa C 1, skrzyn
ka pocztowa 665 3500k
Z kapitałem do 50.000 zł. przystą
pi© jako epółmiik do już istn iejącego 
poważnego przedsiębiorstwa. P rag
nę rów nież czynnie współpraco
wać. —  K w a lifik a c je  posiadam. 
Zgłoszenia zainteresowanych pro
szę kierować pod „W  142“  do 
B iura Ogłoszeń Kra jna, K raków , 
A d o lf H iłle r-P la tz  46. SóOlk 
Tłum acz p rzysięg ły  Nowak. Proś
by  podania, tłumaczeniia po nle- 
mleokn, K r  sików, Gro dzika 60, 
I I  piętro, m. 8. 3564k
Bandaż© przepuklinowe d lą  dzieci 
pań t pomów wykomuje R. Bogda-. 
nowioB. Kraków  Grodzka 2 —
w podworcu 1803
Priapukllnow e bandaże naprawia 
przefrsbla wstawia uowe sprężyny: 
R. BogdsnowiiCŁ, Kraków , Grodzko 
2. w  podwórcu. 1883
r m s r o w a ih k l  oraz pjwewóz towa
rów  i  fortep ianów  wylkomuj© jak 
daw niej fachowo i so lidn ie M ichał 
ZielJAaka, Kipąków, Grodzka 9. 
m. 19. 29«3
Kestjum y, płaszcz© wykonuje Mie
czysław  Cholewka Kraków. 8ław^ 
kowaka 30. 3244
Pióra, ołówki .pelikan** J imjją na
praw ia -r- kuppj©: Skład pgpierp 
Bamyenown Kraków  Krakowska 
36/38. telefon 912-04. 3590
O braiv stare, sniazczepe. b^; pod- 
r>lsy n,ł*larstw o zagraniczne pOl 
ski© — przynieść do fachowej bez* 
płatnej oceny: Kijaków, Łobzowską 
i. M o n  O t r i w .  * 4967

A ry jsk leg r  poohodMnia dowody 
przeprowadza, m etryk i wydobywa 
(z t  wazystklob kra jów ) heraldyk 
(Sippemforsoher) Dr. D. Mudreti 
kyj, K raków , Retoryka 17/4, W ie
deń 110 Titrkenochautzstr. 1. 3823
Kostjum y, płaszcze wykonuje so
lidnie firm a  Gniadek, Kraków, 
Smoleńsk 17. 3824
M otory slektryoane. dynama re
montujem y: ..Swiatłomoter*4, K ra 
ków, św. Jana 13. tel. 110-53. 3994 
Szukam daierhawy goepod.arsilwa 
do’ 40 ha od ziairaz. Zgłoszenia; Go
n iec Krak., Kraków . „N r . 4500“ . 
B łyskawiczna zamki naprawia, 
wstaw ia zatrrzoski, rnamJkr do śnie
gowców. teczek torebek i g łotrów 
oraz przyjmuj© do naprawy de- 
a®ozowiee i obuwiLe- Zakład Szew
ski, K raków , Sapiiitadna 20. 4511
Rozwody zgodne, niezgodne, pora
dy, dyplom, pirąiwniilk obrońca 
ikionsyst. Różydkiii, W arszaw a, ui. 
WsipóLna 49/4. 3668'k

Z gu b y  — kradz ieże

Zgubione Koomkarte Nr. 85453,
wystaw ioną nia noziwdsiko Danuta 
FjUiPieik, prziez Urząd Obwodowy, 
Kraków . Woilntea. 3657k
Zgubioną Ka.otę rozipoznawczą Nr. 
4258 n.a.n.azwisiko Marta Bik. w y
stawione przez Stadtkom isarza 
m.iasta WiieiMtczłki. 5080
Zgubione dnia 14. I I .  1943 na 
s tac ji w  Tarnów  i© Kennkartę, w y 
daną przez Starostwo Tarnowskie, 
na nazw isko M aria Dubarek, nr. 
15. IX .  1018 w  Slemileohowi©. 5106. 
Kennkartę Nr. 1519, wystaw ioną 
prz-eTz Zarzad M iejski w Myślenl- 
oach na nazwisko Go-mulak Józef, 
zgubiono. 3434
Teczkę czarna, w  drodze z ul. 
Rzem ieślniczej na Dsicdlc zgubio
no w dniu 18 hm. wieczovem. Ucz
ciwe go znalazcę proszę o zw rot z-a 
dobrem wynagrodzeniem . Kraków 
Olszańska H/2. 3499
Zgubiono Keinimkiarte dm. 25. TIT. 
1943. wydainą w  K a lw a r ii na na- 
spwisko Stain.dk W ładysław  a. 4760 
Zgubiono Keninkiairtę Nr. 10130, 
Roz wal lowsika Genowefa. Rzeszów. 
Hetm/ańsika 17. 3552k
Zgubiono ErLaubn.bSkarto. wydaną 
prme® Urtząd Proipa.gandy roik 1941. 
na nazwisko Brachel Józef, Kunst- 
handleir. Korników, św. Tomasza 26. 
Przed madiiźyciem ostroeiga się. 
Zgub iona  Kemiufeiarie na nazwisko 
W oje  Lechowska He.lema-Stefan ja  
zamiieszkała Kedizlerz-Puatynla. po 
w ia t Dębica. N r. 4180. 3156k
Zgubiono Keraukiartc Nr. 574, Tu 
chów. Mar ja  Radwan. 3133k
Zgubiono 5. I I I .  b. r. ®aręikawek 
wraz z Kemmkanta. kurtą pracy ua 
n-azwislko Robaik Hcrmenegilda^ 
Ta.mobrzieg. Uczciwego znalazcę 
proszę o zw rot aa wynagrodzeniem  
Zgubiono leg itym ację  Ubeizp. Społ. 
Rzeszów. Nr. . 087B14448, P ltu le j 
Adam . Rakszawa. 3129k.
Zam ieszkały w  Podw i, pow. M ielec 
Srcczyńs-kl M ichał zigubiJ Kenm- 
kiari© Nr. 1535. Znalazca proiszony 
jest o zwrot. 3146-k
Zgubiłem  d/ndu 2® X , 1942 r. kartę 
rozpoznawczą, wydaną jyrzez Komi- 
sarza m. Miechowa, dowód tożsa
mości pa kionla. książ&cakę człon- 
kiowska Spółdffliielm.i Rolmozo-Han 
d low ej w  Miechowi©, dużo innych 
zaświadczeń, wydanych przez Sta
rostwo w  Miechowie. Tomczak Fe
liks. Miechów, ul. Podmą 6, m. 4. 
Dnia 7. I I I .  h. r. ha l in j i  Jasło- 
S trzyżów  ekradziiono w  pociągu 
teczkę w raz M eldekartą Arbeits- 
umt Rzęszów. na nazw isko Wenfs; 
Tiądeusiz, zam.. w  Strzyżo w i©. 
Skradziono Kanuikiairtę Nr. 2303 ha 
nazwiisko Żuk lewica Stanisław. Mu. 
■nima 160, pow. Jarosław. 3161k 
Zgubione Kenmkartę na nazwisko 
Oehoński Jaia. zam. w  Tomaszko- 
wicach Nr. 19, gm ina Trąbk i, po
w iat K raków . 4475
Dnia 15 V II I .  1942 agubiom^ 
w  Lękach Górnych Keromkartę Nr. 
722. oraz w yc iąg  m etrykalny na 
nazwisk© Gorczyca Józef, wydamy 
przez Urząd meildumkowy w Dębicy 
Skradziono w  fabryce Kfwn.kamę 
i Auswejs ma nazwisko Stanisław 
K w in ta. 4485

Rozdzielni* I skiady 
towarów spożywczych 

w Krakowie.
Kawalerska Jadw iga, —  Kraików,.
Miodowa 22, ajef. 121-50. Rejono
wa sprzedaż towarów spożywczych 
zaipalek mydła i proszków, oraz 
sprzedaż artykułów pierwszej po
trzeby. 7?37k
W ilczyńska PrancIszkŁ, Kraków  
PI. W W . Swiętj cb 7 tel. 18B-65. 
Skład towarów adonjalnych, :o- 
rzennycli i delikatesów. 4923k 
Jan Kalasa, Kraków Bn f^o Cia
ła 7. telef. 159-76. Handel towarów  
spożywczych 4924k
Aleksander Gramatyka, Kraków. 
Mały Rynek 7 Rejonowa sprzedaż 
towarów apożywozyeb. 192uk
K azim ierz Bartoszewski, właści
cielka Ireraa z Grabowskich We- 
berowa. Kraków. Florjaóska 49, 
tel. 112-21. Handel towarów kolo- 
njalnych. wtn, wódek i delikate
sów Rok założenia 1911. 4926k
W olclech Olszowski. Kraków. Plac 
Marjacki 3, telefon 161-47. Sprze
daż “rtyknłów epożywozych no 
k,arty rejonowe 1 dodatkowe. 4B27k 
Szarskl ł Syn w Krakowie. Znany 
skład v ynorr.ych towarów kolo- 
njalnych. artykułów pierwrzoj iKi, 
trzeby. oraz dobrych win 1 likie
rów 49« 8k
M. Jawornicki. P - ;  ków. Adolf 
Hitler-Plaita 44. '  Skład zn inycb 
z solidności towarów kolon Ja 'pych 
Jadowsk! Marian. Kraków. Kai- 
waryjska 8. "uana. firma z zoiUd- 
noś''J artykułów nien/szej potrznby

owlarnle I Cukiernie

C u kiern ia  Kazimierz Danek l era. 
Spółdzielnia z oar. odpow., Kra- 

ów. ul. Rar_i J'cke 13 tel. 155-67 
R eetanracla  „Alt-H rakan", przed
tem ..Złota Jutrzenko ‘ Krakan, 
Marktessso 4. Telefon 168-2S —
Otwarta ponownie po gruntownym  
remoncii D o ek o W a kuchnia 
świetra napoje 19B6k
K a w iarn ia  „Pani", K risów - św 
Jama 11 telef 202-8! Codziennie
0 srodzju*T 1880 mnzyka rozrywko 
wa W  środy 1 zobotj piosenki 
Także w niedzieli pr®1 l południem
1 do  południu: pioeenki Smaozra 
kuchnia domowa wyborowe tnmkl 
K a w ia rn i*  1 restauracja. Kraków . 
Łobzowska 5, poleca wyborowa 
kniehi >•«. 496#

A filia c ja  banków. 
Dresdner Bank. Berlin. 
LUnderbank W i n AG.. W len 

K R A K Ó W .
A d o lf H itler-P la tz  44 

Telefon 136-40

F IL IA  W E  L W O W IE
Wimtemasse 11 (prz”  pl Smolki) 

Teldfon 299-71'Jp. 
Oddział w Tarnow ie 

ulica W ałow a 12 Telefon 363 
B A N K  D E W IZO W Y  

Porady we wszys!kich sprawach 
pieniężnych i finansowych 
Od roku 1918 w Krakow ie

A G E N C JA  H A N D L O V . A
w Rozwadowie n/S-, Kolejow a 16, 
poszukuje przedstaw icielstw ! oh- - 

jazdowego poważnei firm y.
Doświadczenie i odoowiedzialfiośó 

m aterialna.

Kupim y obraz 
wyb. artysty. 
Cena obojętna.

.Komis Grodek* 59

Polewaczki ogrodnicze
o pojemności 4, 8, 19 i 12 litrów  

są do nabycia:

,, BL ACH ARNI A* *
Leżajsk, Rynek 8.

Sprzodam kompletne

Piece kaflowe
ni.*, glazurowane.

Z sł.: Goniec Krak,, Kraków. 
„N r . 3658k“ .

A U T K O - W 6 Z E K

dziięcieby, nowo oceany, kólderk! do
wózków dziecięcych, niebieskie, 
sprzedam. — Kraków. K rzvw a 13, 

m. 11, I I .  p „ ganek 4782

wysoka brunetka, którą u mó
w ił ęm się 30 R. G. O., K row o 
derska, proszona o adree dn 
Gońca Krakow skiego, Kraków , 

„N r . 4875**.

Malarza szyldów
do rysow ania i ucznia do prak
tyk i przy jm ie firm a Laszkisw icz.

-Kraków , ul. Piłsudskiego 11. —
Zgłoszenia od godz. 2— 5.

Wózek dziecięcy
głęboki, „K on kon " .krem owy, m ało 

używany, sprzedam. 
Kraków-Bromowiee Małe, ul. Za

czarowane K o ło  8a, m, 2.

Firma H E LE N A  F A G L I0  
Skład farb. lakierów  I artyk. 

gospodarczych
została przęinlesiicraa z placu 

M atejk i 6 
OB plac W oln ica Nr, 3, Kraków.

Zakład malarsko-pokostniczy 
J A N  P I T U Ł A

wykonuje wszył ki© prac© w zakrfle 
mailarst wa wchodzące- 

K R A K Ó W , Starowiślna 70 m 8.
Telefon  125-22. 4582

Srebro stare
poła(man&, nawet w drobnych 
kawałkach, kupif, dobrze zapłacę 
K 'jk ó w . Sebastiana 20, n|. 2a. 

ed uodz. 9— 2.

D am ski pfaszc^
granatowy, modny, czysta wełna, 
bardziO m aio noszony, dwie firank i 
do okjiem wenedkiich, majtecakl 
w b. dobrym stanie do sprzedania.
K raków , ul. Krawoderska 30/14,

od godz. 11 -tej do IG-lej.

Każda Pani zna okręsy 
owego złego samopoczucia
t y  ro  1 1  a  p o g i  
■gpobl^aa utyat*
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„rONIEC KT> AKOW SKI" Nr. 79. Niedziela, 4 kwietnia 1943.

,.3 h e  CGLCLWu^'
nam tradrcrtny napój, powi
nien mieć wszelkie walory do
bra) kawy: delikatny aromat. 
p<ekna barwę, pełny jmak. Już 
od czterech pokoleń wiedzq go
spodynie. te wszystko to wy
dobywa i  każdej' kawy domie
szka i  _Młynkiem'. Ten mły
nek I napis Doska Franek 
na opakowania r*czq i dziś. 
to wewnq!rz fest dobry, praw 
dziwy

‘Franci:
Zgłaszoiąc się ochotniczo 
do pracy w Rzeszy Nie
mieckiej masz prawo wy

boru miejsca pracy.

Znoszenia:

BIURO 
MFOPIłlACYJtlE

dla
pracowników fizycznych 

i umysłowych
Krakau, Burgstr. (Grodz

ka) 60 
Jarosław, Dietziusstr. 6 
Przemyt! Dworskistr. 9.

GUTOWSKI  i SKA
wl PAWLIKOWSKI. ŚLIWIŃSKI 

. S K A

Sloic jauiiniti £U3oio»e
d o

l i i ,  Warszawy i częstocnouiy 
Transporty Samochodowo 
P rz o o ro w a d z k i wozami 

mehiowymi.
Wsz&Ikie czynności spedycyjne.

ARTREIYZIil
reu m atyzm  i n e rw ob ó le  

usuwają

ZIOŁA
„ReumosJ" Magistra

Wolskiego
Gruźlica płuc jest nieubłagana i
corocznie, nie robiąc różnicy dla 
piej wieku i stanu, kosi m iljony 
ludzi Przy zwalczaniu chorób phi 
cnych bro-nchitu. uporczywego 
meczącego kaszlu grypy i t. p 

stosują PP lekarze 
B A L S A M  T R IK O L A N  

który  u łatw iając w ydzielan ie sic 
plwocin wzmacnia organizm  i sa. 
mopoczucje chorego oraz. powięk
sza waee etała i usuwa kaszel 

Do nabycŁff w aptekach.

U b r a n i a
l « o » M iu s s s i i

lisy —  kołn ie rze  —  fo toa p a 
raty pa te fony  p rzy jm u je  

do  szybk ie j  sprzedaży  

KOMIS1* GRODZKA 32.

B I Ż U T E R I A  G A B L O N Z K A  
G n ln n te ria

Stale nowości na składał®. 
Im port — Hurt.

H. G R E G O R O W I C Z  
W arszawa Śniadeckich 13/1.

Telefon 916-44.
W ysyłk i poczt. aa zaliczeniem.

I B B
CHEMIEPROBUKk/ADAMCZEWSKI! 

WARSZAWA

Wolne posady

Potrzebny roLnik-z® rządca z jeży*
kiem niemi ©ckim. samotny.  ̂ Zgl. 
pisemne: W. H., Samoik. Lip ińskie
go 8. 3074&
Niemka poszukuj® z&naa dobrej, 
uczciwej, czystej osoby do 1-mKM- 
uego dziecikia. Z glosa.: K raków ,
Smoleńsk 7, od 9-—11. 5100
Poszukuje bednarzy lub przyuczo
nych pracowników przemysłu drze
wnego do fabryk i beczek za dobra 
płaca akordowa. Zgłoszenia: K ie l
ce, skrzynka pocztowa 58. 3523k
Poszukuje sie od zaraz samo
dzielnej. młodej sprzeda'w czyni, 
dobrze m ówiącej po niemiecku. 
Z głoszeni La codziennie m iedzy godz. 
9— 12. F-a „AFkia". K raków , K ra 
kowska 4- 35S6k
Fotogra f (ka). operator, retuszer,
poszukiwany. Zgł.: Goniec Krak.. 
Kraków. „N r. 3601)k“ . 
Fryziersk iege uczni® do pńakty-k.i, 
przyjmę. Zgłoszenia: Kraków, ul. 
Karm elieka 45a. 4066
Chłopców i dziewczęta do ro li i 
ogrodu, przyjm ę. Emiflewicz. K ra
ków-Podgórze. Śliska 15. 4423
Zegarm istrza W az uczimia uczci
wego z dobrego domu, m ożliw ie
już z pewną praktyką. chociaż '/» 
roczna, przyjm ę zaraz. Kraków ,
Krakowska 1, Zakład zegarm i
strzowski. • _ 4436
Panienki, do cerowania pończoch, 
przyjmę. (Mianowska, Kraków , ul. 
Szczepańska 9. Repasa-cja poń
czoch. 4548
Stolarzy. meb Iowo-bud owianych,
przyjm ę zara/z. Zgł.: Goniec Krak-. 
K raków . „N r. 4557“ .
Stolarnia przy jm ie ' 2 robotników 
n^kw alifikow anych , lub chłopców. 
W iadomość: Biuro Ogłoszeń K ra 
ków, Sienna 12. 4571
Potrzebna młoda. osoba z-a u trzy
manie. pomieszczenie. Zgł.: Goniec 
K3'ia.k. Kraików, „N r . 4762“ . 
Ekspedientka rutynowana z  ąie- 
m lec kim. potrzebna* zaraz. Życio
rys. Zgł,: Goniec Krak.. Kraików, 
..N r .. 4775“ .
P rzy jm ę 2 czeladników stolar
skich. mieszkamie zapewnione. —  
Zgłos-z.: Goniec K rak., Kraków ,
..Nr. 4855“ .
Do podnoszenia oc®ek kwaJIif i ko
wanej lub pmktykiamtki, poszu
kuje ..Jola*'. Kraików, św. To 
masz® 10. 4869
Laboranta fo togra ficznego , poisaiu- 
kuje. Zgtosz.: Goniec K rak., K ra 
ków. „N r . 4937“ .
Gosposia, zdrowa, uczciwa. aa 
dobrych warunkach, potrzebna. 
Kraików. Groble 12/6. 4646
Fabryka przetwórcza m etali w Gen 
Gub. poszukuje od zaraz techni
ków dla ruchu fabrycznego z dłu 
goletnia praktyką w masow?ej pro. 
dukc.ii eześoi sztańcowanych i to
czonych. Dla zdolnych fachowo 
przygotow any!) sil są możliwości 
szybkiego awansu. Podania z ż y 
ciorysem i odpisami św iadectw  
w jeżyku niemieckim uprasza file 
składać; Goniec Krak,. Kraków . 
„N r . 1215k".
Do zakładu m etalowo-przetwórcze
go  poszukuje sie w ielu  pierwszo
rzędnych nachkalkulatorów z do
brą znajomością niem ieckiego. —  
M ieszkanie i utrzym anie do dy
spozycji. Z g l.: Goniec Krakowski, 
K raków , „N r. 3438k".
Młodszy technik, zdolny czysty 
rysownik dla ogrzewania cen
tralnego. sanitarnyeh urządzeń, 
projeikiłowamia i montażu etc., 
poszukiwany od zar.az przez nie
miecką km kowskg firmę- Znajo
mość jeżyka  niemiec. ; polsk., 
potrzebna. Zgłoszenia z podaniem 
wykształcenia i dotyeh czasowej 
czynności odpisami świadectw i 
pod an Lem żądam yc h wmr urn k ó w :
Goniec Krak.. Kraików, „N r. 4090“  
Stolarzy meblowych., przyjm ę za
raz. Stolarn ia. 'K raków-Dębniki. 
Pu łaskiego 21' (Skwerowa 84). 4209 
Kom in iarsk iego czeladnika, lub 
pnmocnTika. przyjm ę od zaraz* z 
utrzymaniem , m istrz kom iniar
ski w  Krzeszowicach (Kres-spTi- 
ctorf). ul. Kościelna 216. 4210
Panienko zdrową, czystą, tylko do 
chłopczyka 2-letniego. na dobrych 
warunkach 3 godz. przed- I popo-ł.’ 
nrzvjm e. K raków . K o łłą ta ja  2/4. 
Natychm iast zostań i® przyjętych 
kLlkin uczciwych, chętnych do pra- 
ey pomocnic domowych. Zgłoszenia 
osobiste: poniedziałek i‘ano K ra 
ków Józefitów  11. pokój 3. 4759
Fotogra fa . zdolnego fachowca, 
przyjm ę. Zgłoszenia pod „184“  
B iuro Ogłoszeń K ra ina . Kraków , 
A do lf H ihlor-Platz 46. 361 Ok
Przedsiębiorstwo elektryczne po
szukuj p mistrza warsz/tatu. który 
jp«t obeznany z naprawami ko
tłów  parowrch pomp i rurocia- 
gów. M ieszkanie zapewnione. O* 
fe r tv : Goniec Krak., , K raków .
„N r. 3647k“ .

Pos&d poszukują

K to  z. uczciwych i szlachetnych 
ludzi łdą możność pracy osobie 
inteligentnej, aby m ogła wycho
wać dziecko? Zgłoszenia: Goniec 
Krak.. Kraków . „N r. 7705“ '. 
Bilansiata. poważna siła. 20-letulia 
praktyka, zakłada., prowadzi, nad
zoru je zamyka księgi wszystkich 
systemów (ram ow y plan kont. po
datki, lista plac), p rzy jm ie prace 
godzinowo. K raków  Michałowskie? 
go 14'9. ustnie godz. 14— 15 i 18— 19 
Szofer młody z niemieckim, zdol
ny reperatOT- Fuhrerscbein 3 kla
sy. przy jm ie posadę, najchptnie.j 
okolica Tam ów , Now y Sącz. U- 
przejme zgł.:; Gorlice, Pod kościel
na 7. Malęc. 4430
Młody, zdolny, po służbie bud., 
wykszt- średnie, pocz. jęz. niem., 
m ający na utrzymaniu rodzinę 
szukn pracy. Łask. zgłosz. z po
daniem warunków: Goniec Krak.. 
Kraków. „N r. 4449“ .
Pani w średnim wieku uczciwa, 
skromna znająca ca ły  zakres go
spodarstwa dworskiego, oraz czę
ściowo jeżyk niem iecki. szuka 
odpowiedniego zajęcia  na skróm- 
nycb warunkach. Chetnie na pro
w incji. Zgłosz.: Ka lw arja -Lancko. 
rom.a w illa  „Taifeusz**. 4602
Chemik, w ieloletn ia  pnaktyka fa 
bryczna i kupieckn. b. w łaściciel 
w ytwórni, zmieni •zatrudnienie po 
otrzym aniu odpowiednich propęzy- 
cyj- Biuro Ogłoszeń. Kraków , Sien
na 12 pod „  Polne zau fanie". 
W dowa po kierowniku szkoły. bez
dzietna. w iek pomad 50, uczciwa, 
solidna, poszukują pracy jako go
spodyni u księdza, we dworne, lub 
p rzy  1— 2 osób. Zgłosz.: P. Wróbel. 
Łańcut Poste-redtamts. 3152k

Gospodyni samodzielna, doskonała, 
wykwimtna kucharka. potszuikuje 
posady. Zgłoszenia: Poste-reetamte 
Rzeszów, dla ..Gospodyni". 3148k

Kupno nieruchomoicl

Kuple lub w ydzierżaw ię majątek 
albo wieksz-e gospodarstwo roloa. 
Pośr edm icy  w yk I uczeń i. Mi ejsćo- 
wość oboje-tma. Zgl-: Goniec Krak.. 
Przemyśl, pod „A gron om 11. 3536k 
Kupię w illę  jedno, dwu rodzim i. z 
korni*, hib bez, z ogrodem lub bez, 
od aryjczyka. Brono wice, Ł o 
bzów, Nowa, Czarna W ieś, w  cenie 
do 80.000 zł, bez pośrednictwa. —  
Zgłoszenia; Goniec Krakowski,
K raków . „N r. 3900“ .
Kupie dom 7, ogrodem lub cześć 
domu z wolnem mieszkaniem, 
w okolicy Krakowa ewent. w y
dzierżaw ię dom Zgłoszenia: Goniec 
Krak.. Kraków  „N r. 3479“ .
Kupię parcele w okolicy: W ola Ju-
stowska. Brom owiec, Swoszowice, 
bez pośredników. W iadomość: Go- 
uieo^ Krak., Kraków , „N r . 3719“ . 
Kupię, przystąpię 4o spółki -lub 
w ydzierżaw ią młyn. Zgłoszenia:
Goniec K ra k . Kraków , „N r  3868“ . 
Kupie kamienice, dom. parcele,, 
role. gospodarstwo. miejscowość 
obojętna, szybka decyzja. Żgldsz.: 
Goniec Krak. Kraków  „N r. 3869’* 
Kamienicę, dom. parcelę, majątek 
ziemski, gospodarstwo rolne kupię. 
O ferty : Kraków . Basztowa 10 , m.
1. telefon. 159-35, 4613

Sprzedaż nieruchomości

Parcola, 500 sążni, okazja. Piękną, 
sucha, słoneczna pracela. 200 sąż
ni. ndiedro-go. Dom drewniany, sto
doła. .stajnia, drewutnią. 600 sąż
n i ogrodu obok W ie liczk i, sprze
da Gnzywaoz. Kraków -Podgórze. 
K a lw ary jsk a  27/11. 505*7
Dftm nowy. 9 pokoi, około 300 
sążni ogrodu. Parceile, 400 sążni, 
W ola Duohacfku. Parcele. 220 sąż
n i (Rabka), 3Vs m orgi lasu. oiko- 
Hoa podgórska. Polowe 2 p iętro
wej, nowej, kom fortowej kam ie
n icy. sprzeda Grzywacz. Kraków- 
Pod.górze, K a lw ary jsk a  27/11. 5058 
Dom, 10 ubik., mur., 800 sążni o- 
grodu, Zia-budowiania gos-podarcze 
p rzy  główned Autostradzie Nowy 
Sączi, zia 120.000, sprzeda B 'H . 
..Er-iba-es“ , K raków , Starowiślna 
27. tel. 126-41. 3588ik
Parcelę 255 sążni, peł. uzbro je
n ie  w  śródmieściu, sprziedą B H. 
..Er-kia-es“ . , Kraików. Starowiślna 
27. tel. 128-41. 3589k
Kam ienicę I. p „ 20 ubik., kom
fortow a w Krakowde. sprzeda 
B H . „Er-kia-es“ , Kraków. Staro
wiślna 27. tel. 128-41. 3590k
Parcele budowlane przemysłowe, 
kamieuice komfortowe, damy 1 
w ille sprawdzane w Drzedzie P la 
nowania Miasta, hipotece i zba
dane na miejscu, sprzedaje B iu
ro Parcelacyjne. Kraków , ul. Sien. 
na 5/7, 1. p. (dom Ks. Piotra 
S k a rg i). . tel. 113-64 od 10 do 17 
bez przerwy. 894
Sprzedam okazy jn ie  wiille w Za
kopanem. 7 ubiik-. 900 m2 parceli. 
Ku lczyk Karoli, Krnków-OlsZia, 
Wolności 54. tel. 133-03.
Dom nowomurowany, 2 pokoje 
kuchnia przedpokój, spiżarka, ła
zienka. elektryka, cały podpiw
niczony. 292 sążni ogrodu w a 
rzywno-owocowego, 20 min. tram 
waj. sprzeda .K rakus", Kraków , 
Zw ierzyniecka 11/4, tel. 117-68.
Dom nowomurowiamy. 6 ubik.. ca
ły podpiwniczony, elektryka, o- 
gród. 20 min. do tramwaju, sprze
da „K raku s". K raków , Zw ierzy
niecka 11/4 teł. 117-68. 4656
Parcela bud., wydzielona, 233 sąż
nie. 12 m. frouilu, Bronowioe? Ma
łe. okazjia. K B  Z. Kraików, Baszto
wa 10/1. tel. 159-35, 4879
W illa  10 ubik,, 900 m2 parceli 
uzbrojonej. Zakopane. okazją, 
KBZ. K faków , Basztowa 10/1, 
teł. 159-35.. 4880
Parcela bud., wydziel., uzbrój., 
160 sążni. .)sł.edle U rzednie ze. o- 
kazja. KBZ. Kraków . Basztowa 
10/1, tel. 159-35. 4881
Parcelę budowlaną. 900 gążni. za
lesioną. sprzeda „L ok a ta ", K ra 
ków: Łobzowska 4. 4889
Role 2- i 10 m orgowe pod K rako
wem, okazja,, sprzeda „L ok a ta ", 
Kraków. Łobzowska 4. 4890
Parcele bud o w l*a<n ą, W ie li czka, 
200 sążni, okazja sprzeda „L o k a 
ta". Kraków  Łobzowska 4. 4892
Kam ienice, pełnokom fd-rtpw ą, I I I  
p iętrową sprzeda „L ok a ta ". K ra 
ków. ̂  Łobzowska 4, 4893
Kam ieniczkę 1 piętrową. 9 ubika- 
cyj. Podgórze sprzeda Biuro 
K raków , F lorjańska 16/4, I. p., 
tel. 210-43. 4932
Parcele: 220 sążni 190 sążni, 440 
sążni. 1000 sążni. 600 sążni Krą- 
kó\v, 600 sążni 200 sążni W ie
liczka. sprzedą B iuro.„ Kraków , 
Plor.iańska 16/4, I. p,, ttfl. 210-43. 
Domu połowa, półtora m orgi o~ 
grodu w^arzywno-owocowego, o- 
kązj.a. sprzeda Kraków, F lo r iań 
ska 16/4. I p.. tc]. 210-43. 4935
Dom, 2 pokoje kuchnia, ogródek, 
Rakowioe, sprzeda Biuro. K ra 
ków. F loriańska 26/4, I. p. 4949 
Kam ienicy potowe, 11 ubikaoyj. 
komfort, sprzeda K raków , Flo- 
rjańska 16'4. L  p. 4950
W arszawa i okoilice. Domy. w ille , 
place, kolonie, sprzedaje „ K o 
niunktura". W arszawa, Marszał
kowska 108 m- 9, tel. 340-43 1 
657-31 po 7 w lecz. t0lef. 718-14. 
H ipoteki sprawdzone. In fo rm acje  
listowne. 3791k
Po 12.000 zł. sprzedajem y piekme, 
zniesione, parcele u granic W arsza
wy. dojazd tramiwajem. daw niej 
autobusem na miejsce. P lan y : par- 
ce lacyjny i zabudowy osiedla za
twierdzone w  latach 5932/3. W ła 
sność aryjska Nabywaną działkę 
w ydziela sie do oddzielnej księgi 
hipotecznej. Przyjazd do W arsza
w y  dla podpisania aktu nota ria l
nego niekonieczny! Dla osób bę
dących w  W arszaw ie, organ iz/uje
my w czwartki i n iedziele w y ja z 
dy w teren. „T e ren y " Koncesjono? 
wane B iuro dla Hsndlu N ierucho
mościami H. Gołębiowski. W arsza
wą Marszałkowską 60-14, telefon 
729-55. 2342k
W arszaw a-K raków -Lw ów !! Sprze
daż karmienie w ill i  parcel: Biuro 
„ In fo rm a to r". K raków , Pijatrsfea 19 
Z iem i 50 m órg uprawnej 1 lasowJ- 
sfoa w jednym kawałku spTzedam 
tasnao cale połowę lub 1/3 cześć. 
Miechowskie W iadomość: poczta 
K ozłów  k Miechowa, majątek 
Gackówka 335 9k

Parcela 200 gątaii 26 m fron tu  o i * .  
zyjma; 269 snimj »  m frontu^ — 
440 s a in i 3? m frontu —  ^  ot! 
Duchaoka. Wiac..: S u a ro ^ t '^ *  3® 
mies7*  19 oficyna, od *■ 2— 6 pop. 
Okazja! Domek murowumy, <rwu- 
rodziruy wodociasr. Btóktryka, 
kśualizacja, 10 minut od tram
waju, -  ubikiaeyj. do sprzedaniia. 
Po‘ redniey wykluczeni. Gon iec 
Krak. Kraków. „N r . 4860".

Kupno

„M aszyne1’ do. szycia, pierścienio
wą tupie zaraz Kraków Zw ie
rzyniecka 9/1. ^ J
Kupie samochód c to ^ ro w y  b m i
nowy z przyczcipką na gaz drz-e-w- 
ny. Zgl,: Goniec Krak., Kraków. 
„N r. 3595k“ .
Plafonu pod 20 ctn. m.. poszukuje 
do kupna Pracow nia Pojazdów  A. 
dolfa  Deb&kiego. Kraków . Kaiwa 
ryjska 34. tel. 293-36. ^0 ' 6
Potrzebny motor 5 do 7 U r. na 
prąd stąly 220 V, oraz w entyla
tor (E x  haust er). Zgłosz.: Gonnec
Krak.. Kraków . „N r- 3594k“ .
Kupię podręcznik do literatu ry 
francuskiej u.a I i I I  kl. L 1®” 
Hum. — Cieśli As kie.i N iem e w- 
sklej. ew::l. to samo —  >1. Sz-arota. 
Biuro Ogłoszeń K ra jna  Kraków , 
A d o lf Hitleir-Platz 46. 354Lk
A kcje — listy zastawne, ziemskie, 
m iejskie i prow incjonalne, inne 
papiery procentowe, kupony, ku
puje —  sprzedaje Dom Bankowy 
W alański ? Ska. Warszawa. Nowy 
Świat 19. f 2934k
Klubowy garnitur skórzany, porzą
dny, kupie- Kraików, św. Marka 
19, narożnik F loriańskiej, w ytw ór
nia tąpicerska. 3566
Patefony, nawet zepsute, płyty po
łamane kupuje st/ale: Kraków ,
D w ernick iego 7, m. 10. 370-1
Stare klucze kupuje Ślusamia, 
Kraików, ul. św. Tom asz* 17. 
Kostjum. porządny stam. na wyso
ką. tęższą o-sobe. kupie sairaiz. Zgł.: 
Goniec Krak.. K raków . „N r . 3771 
Buciki czarne porządne, nr, 40, 
kupie* Zgłoaz-emia: Górnic*: Krak., 
Kraków.. „N r. 3772".
Kupię natychm iast jeden rolwoz 
na gumach balonowych i dwie pa
ry szorów roboczych. O ferty  - pod 
adresem: Tomasz Poprawski. M ie
chów. M ickiew icza 3. 3952
Kupię kajak. Zgłoszenia: Goniec
Krakowski, Kraków , „N r . 4072“ . 
Znaczki pocztowe kupie, bogatszy, 
uporządkowany zb iór znaczków po
cztowych. Zgłoszenia: Goniec K ra 
kowski. K raków ; „N r. 4085". 
T renći gabardynowy, względnie 
zatzutke na wzrost 180 em. w  do
brym stanie kupi®. Z gł.: Goniec 

^ K rakow sk i, K raków , „N r . 4089". 
K e łd ry  watowane w doekonialym 
stanie, 2 sztuki, oraz koperty^ i 
prz-eścieradla kupie.- Zgłoszenia: 
Kraków . Jasna 10'21. 3516k
Dywany, Obrazy. Kupno, sprze
daż. oioeua- Kraków . Flo^jańska 8, 
Dywanów perek i cb poszukuje — 
place najwyższe ceny: J Brachel 
Salon Dywanów. Kraków. FldTiań- 
ska 8 9388k
Obrazy znanych m alarzy zakupie- 
Place najwyższe ceny: J Brachel 
Salon Obrazów Krak. F loriańska 8 
Koncesjenewany sklep używanej 
garderoby \ b ie lizny kupuje i 
sprzedaje za gotówkę: Kraków .
Pierackiego 4. . 1765
Obrazy Kupno — sprzedaż, facho
wa bezpłatna oceria: Kraków . Łob 
zowska 6 Salon Obrazów- 2592 
Gotówką płaci najwyższe ceny za 
ubrani®, palta, płaszcze damskie, 
męskie, sukienki, kostjurny, bie
liznę obuwie, dywany, kilim y, pa
tefony i p ły ty  nawet połamane: 
Sklep. Kraków. Krakowska 36. 
LOrnote oraz wjertańke polerke 
dentystyczną kupie. Kraków , K ra 
kowska 18/6, godz. 8—JO i od 17— 18 
Kupuje obrazy znanych artystów  
polskich —  płaci so lidn ie: Wawrze- 
oki. K raków . W iślna 9. 3113
Srebro stare, połamane-, nawet 
w małych kawałkach, kupie, do
brze zapłacę: K raków , św. Seba- 
«*fjana 20. m. 2a. od godz. 9— 2. 
N ajszybciej sprzedasz wszelką gar
derobę przez Kom is. —  Kraków , 
A do lf H itler-P la tz  12. w podwórcu 
Dbraz sprzedasz na jkorzystn iej: 
W awrzecki. K raków . W iślna 9. 
Płaszczyk b ia ły  damski kuple- Zgl. 
Gonioc K rak.. Kraków , „N r. 3733‘ ‘ 
K ilim y, dywany kupie. Kralców, 
D ługa 23. sklep.  ̂ 3878
Kupię kilka kilim ów  i dywanów. 
K raków . K rótka  1. 3879
Kupim y: sukni® letnie, knstjuiny 
ubrania treńeze: Kom is. Kraków  
A dolf Hi.tler-Blatz 12. w  podworcu 
Stałe kupno p łyt używanych ; pa- 
tefonów „F id u c ia ". Kraków  Fln- 
r-jańska 15. 4158
Kuple miaszyne do pisania. K ra 
ków. Krótką *10/1. ' 4417
W ózka dla bliźniaczków  poszuku
je  Kom is. Kraków . Szpitalna 11- 
Kuple Wózek sportowy, kilim ek w 
bardzo dobrym sianie, oraż białe, 
buty! 38, na szkolnvm  obcasie. 
Zgłoszenia: Kraków , św. Tomasza 
10 fr y z je r  „S tan isław ". 4438 
Różne przedm ioty do szybk iej 
sprzedaży, przyjm u je Dom K om i
sowy-. Kraków-. Stradom 16. TT- 
dzielaniy zaliczki. 4440
Kupuje używane m aszynki do m ię
sa ? części.. S z l’Tif*rrna. Kraków . 
D ietlowska 46. Myszkowski. 4442 
Srebro stare. nolamairiP. nawe4 
w małych kawałkach kupie, do
brze zanfacp: Kraków . Staro-wiśin-ł 
26. zegarm istrz. 4579
Pianino, krótki fortepian, kupie 
u.a<trchrrn-ast. -r—Z g ło s ze n i * Goniec 
Krak. Kraków . „N r. 4607“
Kunie skórki królicze nipwrnra- 
winne białe lub popiplat.p K oga  
bvć w ię k s i  Hości. nłccc dob-^Te 
Kraików Felic janek IB'9. 4724
Kupię krótki fo r  tfu  lam w dobrym 
stanie, h p z p o śt cdn: o . Z g ł os t.pti i ® : 
B iuro Ogłoszeń K raków  Si pen a 
12. ..Zaraz". 4788
Pas. d-nmskii u.a tega pania ornz 
płaszcz letni lub prochowiec, ku- 
])t Tisrji/ .sklep Kraików”. K rakow 
ska 36. 4811
M otocykl do 306 cm. w stanie 
Pierwszorzędnym, kupie z-araiz. — 
Zgłoszenia kierować do sklepu 
używanych rzeczy. Kraków . K ra 
kowską 36. 4815
W ózek dzfeciecy dla bliźniaczków 
zaraz kupi Doim Handlowo-Kom i. 
soww. Krafków Szpitalnia H . 4895 
Nurki 4 sztuki, kupimy. Zgłosze
n ia: „CentrokiomiR" Kraków , ni.'
Grodzka 9. 4907
Kuple części do masznym. do 
szycia. Kraików Krótka  10/1.
Lisa u !db Lesk lego lub pelerynkę, 
kunie. Kraków . D ługa 40/8. 4938

Wa Izbowa msozyna ptoMnua
onaa  biurową nwuozyue, kupi w a r 
sztat mech. Kraków , St®rowiśl- 

io  4943na, j.y. _
Kupię główike do maszyny, be- 
beinkową. Zgłosz.: Goniec Kr.ak., 
Kraków . „N r . 5098". #
Kupię maszynie dc szycia. Zgu: 
Goniec Krak.. Kraików, „N r. o0l>9 . 
Najwyższą ceue można osiągnąć za 
płasżcz. prochowiec, bie-łizne męska 
i  damską, ubrani-e. spodnie Plyły- 
dywany .w Komisie.^ Grodzka 59. 
Potrzebujem y ubrań, spodoi. ko- 
st.jumów płaszczy, fotoaparatów  
sukienek patefonów, lisów, futer 
do batychm iastowej sprzedaży: 
Komis Kraków  Grodzka 59. 
Kupuje syp ialn ie jadalnie i roż
ne meble Kraków Krakowska -w 
sklep mebli .. # 3o8W
Książki kupujemy szeizególnie tai- 
cykloped.ie. wydawuictwa oróobne 
w ielo:om owe wszystkie w ydaw ni
ctwa Trzaski itp.: Ksiegaimia Ste
fana Ka.mińskiego. Kraków . K a r
melicka 29. tel. 141-34 i K rakow 
ska 18. tel 114-38. 367a
Płaszcze, kostjumy. ubrania, spo
dnie, bieliznę* obuwie kupuje^ płacR 
gotówka: Sklep Kraków . Długa 32 
Kupie n.a.tychmiast krótki fo rte
pian lub pianino, prośże podać ce- 
ne. markę. Zgłoszenia: Goniec
Krak.. Kraków  „N r . 3694". 
Fotogra ficzny aparat małoobraz
kowy kupie- Kraków. K rakow 
ska V 7  ' 3825 '
Filatelistom  uzupełnia. kupuje 
w szelkie znaczki „M undus", K ra 
ków. A do lf H itler-p latz Nr. 37. 
Maszyne do pisania., liczenia, kase 
pancerna kupie. Kraków . Wieloipo. 
1P 10/13. _ 3963
Ubrania, ora? oddzielnie spodnie 
i m arynarki, suknie, płaszcze me- 
skie i damskie, oraz kostjumy ku
puje za gotówkę: Skup i Sprzedaż 
Używanej Odzieży Kraków. Plac 
Dominikański 1. # 39G5
Dywanów perskich, żyw ieckich, k i
limów. narzut, pościeli, bidiizmy 
poszukuje „Cen trok om is", K raków  
Grodzka 9 . 3997
Futer damskich męskich, lisów  
srebrnych, niebieskich, spodów fu 
trzanych. kołnierzy,, w szelkiej gar. 
dero-bv poezuk ujem y : „  Centroko-
mis“ . K raków  Grodzka 9. 3999
Srebra, platerów, kryształów, por
celany. fotoajparatów. teczek. w>a- 
lizek. harmonij, patefonów f płyt. 
pianin, oraz innych praktyfcznycb 
przedm iotów poszukuje „Centró'- 
kom is". Kraków . Grodzka 9. 
Stereoskopowy fotoaparat „R o lle l- 
doskop" 4.5X10.7, n.a błony, kupie 
Zgłoszenia: Goniec Krak-. Kraków  
„N r. 4008". _
Kupujem y ubrandia. trenetze. lisy, 
futra, dywany, k ilim y, aparaty fo 
tograficzne, obrazy, kryształy i 
inne przedm ioty: Komis, K raków . 
P lac DonhiUjikańsk) 4. telef. 188-36. 
K siążki wartościowe wszelkich zia- 
krełsów kupuje, pła.cąc dobrze: 
A n tyk w aria t Adam Kraków, Szpi
talna 5. 4128
Obrazy oraa zegar antyczny kupie, 
Partrkowska. K raków -Łagiew n ik i 
U łanów 377. 3969k
Dywany, perski®, żyw ieckie, jrecz- 
ne. fabryczne, k ilim y  kupuje za 
gotówkę firm a  M. Plcszcwskl, 
K raków . M ały RymeŁ 2. 2255k*
Kupię bory do kolejek, wózki, ba- 
gry, maszyny. O ferty  pod: „152" 
B iuro Ogłoszeń, Kra jna. Kraków , 
A d o lf H inier-Platz 46. 3367k
Dywany, kilim y, obraay amtyki 
meble, porcelana Kupno —  sprze
daż. ocena: Salon Obrazów i dzieł 
sztuki .A n tyk ", K raków  Stra
dom 18. telefon 140-83. 1742k
F ila te liśc i! Kupuje, uzupełniam na 
listy  braków. Kraków , skrytka 
pocztowa 391 3115k
Spodnie wizytowe., pumpy i  imue 
kunie Kraików, Krowoderska 19/6® 
Poduszki pie/raaue, porządne ku
pie. Kraików, św. Marką 19. naro
żu ik F lo rj ańekiej. sklep tapiceersk 1.

, Fortepian — piamimo. kupie zaraz. 
K raków  Jagiellońska 10/6. 2409
Kupujem y za gotówkę patefony 
w alizkow e 1 elektryczne, froterk i, 
różne aparaty techniczne, płyty, 
nawet połamane, kryszitały. tylko 
w  stanie pierwszorzędnym : Kra
k&w. Krakowska 36, sklep 2965 
Sypialnie, jadalnie.- pokoje kombi
nowane. różu© meble używane ku
puje gotówkowo Hala Meblowa, 
K raków , Grodzka 59. 3150
Ubrań, kostiumów damskich do 
sprzedaży poszukujemy. Zaliczki, 
kupno: Kom is, A do lf H itler-P la tz
12. w podworcu, Kraków . 3152 
Kupujem y gotówkowe używane 
ubrania bieliznę pościelową, koce. 
zegary. kapy pluszowe, oraz 
inne wartościowe rzeczy: Kraków, 
św. K rzyża  7. sklep. 3154
Kupłe maszynę do szycia. Zgłosce, 
oia: Kraków, ul. Dłnga 41. m. 9. 
Komis, Kraków . Grodzka 59. cle* 
szy sie zaufaniem . 3473
Książki wartościowe.vherbarze. en
cyklopedie kupuj© płacąc n a jlep 
sze ceny: A n tyk w a rja t Adam, — 
Kraków. Szpitalną 16. [4113
Maszyny biurowe: Kupno, sprze
daż. zamiana, komis niajkorzyst- 
n ie j: Dom Handlow o-Przem ysłow y 
Eugeniusz Drescher. Kraków , ul. 
Sławkowska 6, bel, 226-90. 4819
Kupuje używaną gardecobe: K ra 
ków. Bracka 10/7, oficyna- 4820 
Szybko i korzystnie sprzedasz oraz 
tamo kupisz ty lko  w  Komis i®, Plsc 
Szczepański 2. Kraków , tel. 144-56 
Poszukuje ubrań, płaszczy, euki-em. 
bielizny, foitoaparatów. patefonów 
płyt, zastaw stołowych, porcelany: 
Komis. Kraków , P la c ' Szczepań
ski 2.  ̂ 4909
Poszukuje dla klienta serwisu por
celanowego 6-, 12-PS'Ob.. platerów, 
srebra stołowego, kilimów. Chrze
ścijański ^Rklep Kom isowy K ra 
ków. św. Tomiasza 26. 4911
Kupuje książki. em>cykloped.ie her- 
barze. apa-raty fo togra ficzne in 
strumenty muZyczne. obrazy: An
tykwa rają Stąnisław-a Pelc. K ra 
ków. św Marka 25. 4957
F otogra fie : dzieł sztuki, rirzyro- 
dy. akty fotogra ficzne, taniec,, 
kupie Zgłoszenia: Goniec Krak., 
Kraków . „N r. 4943“
Tace ^rebrne poszukiwane prze® 
Komis. Kraków , Starowiślna 18. 
Sr&brq poszukiwane prze.z Komis, 
Kraków. Sta.rowiśluia 18. 3615k
Płaszcz letni lub trencz męakl. 
używany, kupie- Zgłoszenia: K ra 
ków. Krem erowską 10, m. 1. par
ter. od godz. 4-tej. 36l8k
Blaszankl z grubszej blachy 20- 
Wttrowe kupuje: „GazochelT^.Ta,,.
Kraków. P i jarska 19. 3617k
Łóżeczko dzie-ciiece kupie- Kraków  
św. Marka 19 nairażaidk F lo rj ań- 
skiej skiłep tapicerski. 3619k
M aterac* włósitenue karpie. K ra 
ków. św. M ark* 19, mamAnllk M o. 
r jańsk le j W ytw órn ią  baróconską.

Gstrzeżenie!
N in iejszym  podajem y do w ia 
domości. ż© na rynku ukazały 
sie fa lsy fik a ty  [ naszej pasty 
do obuwia w o-pajkowaniu id en- 
Tycznero jak  nasze, z tą różn i
ca, zam iast pasty do obu
wia, nalany został j>a<kiś bez
w artościowy i szkodliw y d l*  
obuwia smar o  ostrym  i n ie 

przyjem nym  zapachu.^ 
Ostrzegam y że podrab ia ją 
cych nasze artyku ły  | roz
powszechniających t© w yroby 
ścigać będziemy z oalą bez- 
względu, na drodze prawnej.

Fabryka 
Przetworów  Chemleznyeh 

„D O B R O L IN "
r .  A. i G. Pąl. Bp* firm .

W arszaw a. 8505k

Z  I O  Ł  A  D-u
I A Ź W I Ń S R I E G O

.Rewosaw" ’(ktxq

N E R K I
H e ia r o s a t '  -

W Ą T R O B Ę
&6 jtruftc)c ___________

F O T O G R A F I E
w ybitn ie artystyczne-w ykonu je 

K  ik6w. FlarJaAska 15 
„F O T O  -  PftC  A R T E ’

B K *  I KRAWCOWE
zostaną przyjęci

do robót wojskowych i 
lekkiej konfekcji. Zgło
szenia do firmy Ju l i u s  
Madr i t s ch ,  — Krakauer 
Kon-fektion. Krakau. Ry

nek Podgórski 3.

PSYC H O -G R AFO LO O . m istrz Ma-
mott; o w yb itnym  darz© jasnow i
dzenia w izyjnego . przepowiada 
każdemu jego tajem nice wydarzeń 
życiow ych z  charakteru pisma 1 
dat urodzenia u l  podstawi® któ
rych ustala horoskopy przyszłości 
Daj© rady w wszelkich kwestjach 
życiowych. Osobiście p rry jm n jo  
codzienni®. Odpowiedzi listow n i* 
za z>ailiczieniem poczt. Podać , da lę 
urodź, j  pytania. Adres: Mamott, 
K raków . A d o lf H itler-P la tz  46/5.

W I Ę K S Z E

GfSPOIARSTP
K U P I Ę  Z A R A Z

M iejscowość obojętna. 
Zgłoszenia z ceną Gouieo Krak. 

„N r . 4587".

„S Z C Z E P K O -TO Ń K O ”
Kraków , Hala Targow a 2 2 , poleca
drewniaki i spody artystyczno.

KSIĄŻKI kupujemy
płacimy debre ceny: 

A N T Y K W A R J A T  „ A  D U  M " 
K raków , ul. Szpitalna 16 (róg

św. Tomasza) i Szpitalna 5.

Wydawnictwo „doniec Krakowekl". Kraków. W  lologoko t  — Tolófon 2H-1I.


